
 
ხელშეკრულება N61 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                                                

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები: 

 

ერთის მხრივ, შსს სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება - საგანგებო სიტუაციების მართვის სამსახური (მის: ქ. თბილისი, 

გორგასლის ქუჩა N83ა, საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, კოდი - TRESGE22, საიდ. კოდი-205350699), შემდგომში 

წოდებული `შემსყიდველად”,  წარმოდგენილი სამსახურის უფროსის თეიმურაზ მღებრიშვილის  სახით    და  მეორეს მხრივ 

მიმწოდებელი:  ი.მ ,,ივანე ზაქარიაძე“; საიდენტიფიკაციო კოდი: 33001010992; 

მისამართი, ტელეფონი: ქ. ოზურგეთი, სოფ. შემოქმედი; ტელ:  599 33 14 15 

ხელმძღვანელი:  ივანე ზაქარიაძე 

საბანკო რეკვიზიტები: სს ,,თიბისი ბანკი“ ბანკის კოდი: TBCBGE22 ანგარიში: GE79TB7575645064300005 

შემდგომში „მიმწოდებელი“, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ რა საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობის საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას. 

 

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება, ხელშეკრულების ღირებულება და ხელშეკრულების 

მოქმედების ვადა 

2.1         ხელშეკრულების  (შესყიდვის)  ობიექტია:  საგანგებო სიტუაციების მართვის ბალანსზე რიცხული, NAT200020370 
ტენდერის სატენდერო პირობებით განსაზღვრული სხვადასხვა მარკის ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ტექნიკური 

მომსახურება გურიის რეგიონი, ქ. ოზურგეთი (საჭიროების შემთხვევაში ევაკუატორით მომსახურება) აღნიშნულ ტენდერში 

მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი პრეისკურანტით გათვალისწინებული სათადარიგო ნაწილების/საცხებ-საპოხი მასალების 

გამოყენებით. აღნიშნული პრეისკურანტი წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

2.2 შესყიდვის საშუალება: ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე (პრეისკურანტით) NAT200020370. 
2.3  ხელშეკრულების  სავარაუდო  ღირებულება  შეადგენს:  70 000.00  (სამოცდაათიათასი) ლარს  ხელშეკრულების   ღირებულება 

მოიცავს, როგორც შესყიდვის ობიექტი ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით 

მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს, მათ შორის 

დღგ-ს. ამასთან, პრეისკურანტის ღირებულება შეადგენს 289 937.85 (ორასოთხმოცდაცხრაათას ცხრაასოცდაჩვიდმეტი ლარი და 

85 თეთრი) ლარს. 

2.4 კლასიფიკატორის კოდი - 50100000 - სატრანსპორტო საშუალებებისა და მასთან დაკავშირებული მოწყობილობების 

შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები. 

2.5 ხელშეკრულება ძალაშია: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2022 წლის 31 იანვრის ჩათვლით, მაგრამ არანაკლებ 

მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე. 

2.6 დაფინანსების  წყარო: -   2021   წლის სახელმწიფო  ბიუჯეტი.  

3 მომსახურების გაწევის პირობები, ვადა და ადგილი 

 

3.1 ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ტექნიკური მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს წინამდებარე ხელშეკრულების 

პირობებით, ხელშეკრულების დადების შემდგომ 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, - ეტაპობრივად, შემსყიდველის 

მოთხოვნის შესაბამისად. მიმწოდებელმა, შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა უნდა 

ჩაატაროს ავტომობილების დათვალიერება და წარუდგინოს შესმყიდველს დეფექტური აქტი ხელმოსაწერად, რომელშიც 

აღნიშნული იქნება გასაწევი მომსახურების ან/და ასეთი მომსახურებისათვის სათადარიგო ნაწილების/საცხებ-საპოხი მასალის 

დეტალური აღწერა, თარიღი და მომსახურების გაწევის ვადა; 

3.2 მომსახურების გაწევის ვადები: 

3.2.1 სავალი ნაწილებისათვის მარტივი სირთულის 1, საშუალო სირთულის 2, რთული  არაუმეტეს 3 სამუშაო დღე; 

3.2.2 ელექტროობისათვის: მარტივი სირთულის 1, საშუალო სირთულის 3, რთული არაუმეტეს 5 სამუშაო დღე; 

3.2.3 აგრეგატებისათვის: მარტივი სირთულის 1, საშუალო სირთულის 3, რთული არაუმეტეს 10 სამუშაო დღე; 

3.2.4 სათუნუქე სამღებრო სამუშაოებისათვის: მარტივი სირთულის 5, საშუალო სირთულის 10, რთული არაუმეტეს 

15 სამუშაო დღე; 

3.2.5 ხანგრძლივი მომსახურების (ძრავი, ხიდი, სიჩქარეთა კოლოფი) მარტივი სირთულის 2, საშუალო სირთულის 

7, რთული არაუმეტეს 15 სამუშაო დღე; 

3.2.6 სათადარიგო ნაწილის საზღვარგარეთ შეკვეთის შემთხვევაში მომსახურების გაწევის ვადა არაუმეტეს 30 

კალენდარულ დღეს; 

3.3 მომსახურების გაწევის ადგილი: გურიის რეგიონი, ქ. ოზურგეთი. 

3.4 მომსახურების გაწევის პირობები: 

- სერვისცენტრებში დაცული უნდა იყოს ჰიგიენური ნორმები. ამასთან, მომსახურების გაწევის პერიოდში მიმწოდებელი 

ვალდებულია უზრუნველყოს (ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში) შემსყიდველის 

წარმომადგენლისათვის საოფისე ფართის გამოყოფა. 

- ავტომანქანის დაზიანებული ნაწილი უნდა შეიცვალოს ახალი/არამეორადი მაღალი ხარისხის სათადარიგო ნაწილით 

(გარდა პრეისკურანტით განსაზღვრული და შემსყიდველის მიერ მოთხოვნილი მეორადი ნაწილებისა). 



- მომსახურების გაწევის პერიოდში, მიმწოდებლის ბრალეულობით ავტოსატრანსპორტო საშუალების დაზიანების შემთხვევაში, 

მიყენებული ზიანის აღმოფხვრის ხარჯების სრულად ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს. 

- მიმწოდებელმა წინამდებარე ხელშეკრულების ფარგლებში, სერვის-ცენტრებში უნდა უზრუნველყოს ერთდროულად ტექ-

მომსახურების გაწევა ერთდროულად არანაკლებ 2 ავტოსატრანსპორტო საშუალებაზე; 

- სერვის ცენტრებს უნდა გააჩნდეს საჭირო ფართი იმისათვის, რომ უზრუნველყოს ზემოაღნიშნული  რაოდენობის ფარგლებში 

შემსყიდველის ავტომობილების განთავსება ბოქსებში ან/და შესაბამის სადგომზე (დაცულ ტერიტორიაზე). 

- ავტომანქანის სერვის ცენტრში მიყვანიდან, მიმწოდებელმა შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს მომდევნო 

კალენდარული დღისა უნდა ჩაატაროს ავტომობილების დათვალიერება და წარუდგინოს შემსყიდველს დეფექტური აქტი 

ხელმოსაწერად, რომელშიც აღნიშნული იქნება გასაწევი მომსახურების ან/და ასეთი მომსახურებისათვის სათადარიგო 

ნაწილების/საცხებ-საპოხი მასალის დეტალური აღწერა, თარიღი და პასუხისმგებელი პირის ხელმოწერა. მომსახურების 

გაწევის შემდეგ მიმწოდებელმა შემსყიდველს წარუდგინოს ასევე შესრულებული სამუშაოს აქტი, რომელშიც აღნიშნული 

იქნება გაწეული მომსახურების ან/და ასეთი მომსახურებისათვის გახარჯული სათადარიგო ნაწილების/საცხებ-საპოხი მასალის 

დეტალური აღწერა, თარიღი და პასუხისმგებელი პირის ხელმოწერა. ამასთან, ავტომანქანების ტექმომსახურება უნდა 

განხორციელდეს, დეფექტურ აქტში მოცემულ მხოლოდ იმ პოზიციებზე, რომლებზეც იქნება შემსყიდველის უფლებამოსილი 

პირის თანხმობა-დასტური. ასევე ყოველი კვირის პარასკევ დღეს მიმწოდებლის მიერ შედგენილ და შემსყიდველისთვის 

წარდგენილ უნდა იქნას გაწეული ტექნიკური მომსახურების ამსახველი შესაბამისი დოკუმენტაცია (მიღება- ჩაბარების აქტი, 

საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურა, ინვოისი, დეფექტური აქტი, შესრულებული სამუშაოს აქტი). 

- ავტომობილების ტექნიკური მომსახურება გაწეული უნდა იქნას დაუყოვნებლივ, რიგგარეშედ.- მიმწოდებელი ვალდებულია 

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ავტოსათადარიგო ნაწილის საქართველოს ფარგლებს გარეთ შეკვეთისას, 

ავტომანქანაზე დეფექტური აქტის შედგენიდან 2 (ორი) კალენდარული დღის ვადაში, მოთხოვნის შემთხვევაში წარუდგინოს 

შემსყიდველს შეკვთის დამადასტურებელი დოკუმენტი. 

- იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი  ვერ ახერხებს ავტომანქანის შეკეთერბას თავის ავტოსერვისცენტრში, უნდა უზრუნველყოს 

ამტომანქანის სხვა ავტოსერვისცენტრში გადაყვანა და შეკეთება. მომსახურების გაწევის პროცესში, შესაკეთებელი 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებ(ებ)ის სხვა სერვისცენტრში სავალდებულო გადაყვანის ხარჯებს უზრუნველყოფს მიმწოდებელი 

ორგანიზაცია (საწვავი, ევაკუატორის მომსახურება და ა.შ.). 

- სერვისცენტრმა საჭიროების შემთხვევაში უნდა უზრუნველყოს უფასო ევაკუატორით მომსახურება, ან მობილური ჯგუფით 

(საგანგებო სიტუაციის დროს დისლოკაციის ადგილის შესაბამისად) ადგილზე მომსახურება. 

 

 

4  გასაწევი მომსახურების ხარისხი და გარანტია 

 

4.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას, რომ გაწეული მომსახურების ხარისხი უპასუხებს ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ პირობებს და დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მოთხოვნებს მოქმედი ყველა საჭირო ნორმების, 

სტანდარტების, წესებისა და მოთხოვნების დაცვით. 

4.2 ექსპლუატაციის პირობების დაცვის შემთხვევაში (თუ არ აღინიშნება გარეგანი მექანიკური ზემოქმედებით გამოწვეული 

დაზიანება) მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ტექ-მომსახურებზე, ახალ (არამეორად), შეკეთებულ და მეორად ნაწილებზე 

საგარანტიო ვადა შეადგენს არანაკლებ 1 წელს (თუ პრეისკურანტში არ არის მითითებული განსხვავებული საგარანტიო პირობა 

(ვადა/გარბენი); 

4.3 საგარანტიო პერიოდში, ავტომანქანის სათადარიგო ნაწილზე/გაწეულ მომსახურებაზე დეფექტის/ნაკლის/წუნის/ხარვეზის 

გამოვლენის შემთხვევაში ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე და ასევე, მისი მოქმედების დასრულების შემდგომ 

მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებისთანავე გონივრულ ვადებში (მაგრამ არაუგვიანეს 5 კალენდარული დღისა) 

ნაკლის/წუნის გამოსწორების მიზნით შეცვალოს იგი ახალი სათადარიგო ნაწილით, - შემსყიდველის მხრიდან დამატებითი 

დანახარჯების გაწევის გარეშე. ხოლო, საგარანტიო პირობებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე მიმწოდებლის 

მხრიდან უარის თქმის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს ჩაატარებინოს ავტოტექნიკური 

ექსპერტიზა აკრედიტებულ საექსპერტო დაწესებულებაში-სათადარიგო 

ნაწილის/გაწეული მომსახურების ხარისხის/ვარგისიანობის/დაზიანების გამომწვევი მიზეზის დასადგენად, - 

შემსყიდველის მხრიდან დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე. აღნიშნულ შემთხვევაში ექსპერტიზის ჩატარების ვადად 

განისაზღვრება შემსყიდველის მიმართვიდან 10 (ათი) კალენდარული დღე. მიმწოდებლის მხრიდან საგარანტიო პირობებით 

ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მოსთხოვოს მიმწოდებელს 

შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება. 

4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საჭიროების შემთხვევაში, წინამდებარე ტენდერით გათვალისწინებული ავტოსატრანსპორტო 

საშუალებების ელექტრო (კომპიუტერული) სისტემის დიაგნოსტიკა და სავალი ნაწილების შემოწმების მომსახურება 

შემსყიდველს გაუწიოს უსასყიდლოდ - როგორც ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, ასევე საგარანტიო პერიოდის 

განმავლობაში. 

4.5 მიმწოდებლის მიერ ამ მუხლით განსაზღვრული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება 

აქვს მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება. 

5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

5.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი (ინსპექტირების ჯგუფი). 

კერძოდ,  საგანგებო სიტუაციების მართვის სამსახურის საფინანსო უზრუნველყოფისა და ლოჯისტიკის დეპარტამენტის 

ტრანსპორტის სამმართველოს შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი. 

5.2  ინსპექტირების ჯგუფი გაწეული მომსახურების ინსპექტირებას ახდენს სისტემატიურად, საკუთარი შეხედულებისამებრ. 



5.3 კონტროლი ხორციელდება როგორც შუალედური ფორმით - მომსახურების გაწევის პროცესში, ისე მისი დამთავრების 

შემდგომ, მიღება-ჩაბარებისას. 

5.4  შემსყიდველი იტოვებს უფლებას, ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე მოახდინოს დამატებითი კვლევა. 

5.5  შემსრულებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის 

ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

6 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

6.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება - ჩაბარება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველისა და მიმწოდებლის 

უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით. 

6.2  წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული მომსახურების მიღება-ჩაბარებას განახორციელებენ საგანგებო 

სიტუაციების მართვის სამსახურის საფინანსო უზრუნველყოფისა და ლოჯისტიკის დეპარტამენტის ტრანსპორტის 

სამმართველოს შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი. 

6.3 ამ ხელშეკრულების მიზნებისათვის მიწოდებად არ ითვლება უხარისხო (წუნდებული) ან ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან შეუსაბამო მომსახურების გაწევა. ასეთ შემთხვევაში აღნიშნულზე მიღება- ჩაბრების აქტი 

არ ფორმდება. 

6.4 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის 

აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი. 

6.5 მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს 

შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად). 

6.6 იმ შემთხვევაში, თუ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ მიღება- ჩაბარების აქტის 

გაფორმება შესაძლებელია განხორციელდეს მომდევნო სამუშაო დღეს, რაც არ ჩაითვლება მიმწოდებლის მხრიდან ვადის 

გადაცილებად. 

 

7 ანგარიშსწორება 

7.1 შემსყიდველი ვალდებულია აანაზღაუროს გაწეული მომსახურების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

ვადაში და პირობებით. 

7.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო. 

7.3 ანგარიშსწორება ვალუტა - ლარი; 

7.4 ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ მოხდება ეტაპობრივად, ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების მიხედვით. შესაბამისი 

სამსახურის მიერ მიღება–ჩაბარების აქტის ხელმოწერის და ანგარიშსწორებისათვის საჭირო დოკუმენტაციის ფინანსების 

სამმართველოში წარმოდგენის შემდეგ არაუგვიანეს 15 კალენდარული დღის ვადაში. თუ ანგარიშსწორების განხორციელების 

ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს. 

7.5 თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების ღირებულებამ არ 

შეადგინა წინამდებარე ხელშეკრულების ღირებულებით გათვალისწინებული სრული თანხა, შემსყიდველი გადაუხდის 

მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე, მიმწოდებელი კარგავს 

განსახორციელებელი მომსახურების ანაზღაურების მოთხოვნის უფლებას. 

 

8 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები) 

 
8.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები. 

8.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების (გარდა შესრულების ვადის 

დარღვევისა) შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.10%-

ის ოდენობით. 

8.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის, მათ შორის ხარვეზის აღმოფხვრის ან/და ნაკლის 

გამოსწორებისათვის განსაზღვრული ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.10%-ის ოდენობით. 

8.4 ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ჩამოერთმევა ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 

საბანკო გარანტია სრულად. 

8.5 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას მხარისთვის აღნიშნულის თაობაზე გადაწყვეტილების 

(წერილი ჯარიმის დაკისრების თაობაზე) გაცნობიდან არაუგვიანეს 1 (ერთი) თვის ვადაში. 

8.6 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

9 ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

9.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ. 

9.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს 

მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი. 

9.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა  მეორე მხარის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 

9.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

9.5 შემსყიდველს უფლება აქვს მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ 

შემთხვევებში: 



ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში; 

ბ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

გ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო 

ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის 

გაგრძელებისადმი. 

9.6 ამ მუხლის პირველ და მე-5 პუნქტებში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს 

მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება. 

 

 

10 ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

 

10.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე 

დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან 

დაკავშირებით, რომლის გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

10.2 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა 

გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა 

წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

10.3 ხელშეკრულების საბოლოო ღირებულება განისაზღვრება ფაქტობრივად მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის 

ღირებულების შესაბამისად, რაც არ საჭიროებს დამატებით შეთანხმებას. 

10.4 თუ ხელშეკრულების დადების შემდეგ, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში აღმოჩნდება, რომ პრეისკურანტში არ 

არსებობს რომელიმე სახის სათადარიგო ნაწილი/საცხებ-საპოხი მასალა/მომსახურება, აღნიშნული გასაწევი მომსახურების 

ერთეულის ფასი დადგინდება შემსყიდველი ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით საბაზრო ფასის 

გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში შესაბამისი მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული 

შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად 

დაფიქსირებული პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებულების 10%-ს. 

 

11 ფორს-მაჟორი 

 

11.1 ფორს-მაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, 

ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყრების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ 

ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორს-მაჟორად არ ითვლება 

მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. 

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის 

გამო არ იქნება განხილული, როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო 

სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას. 

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი 

ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება 

ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ, რომელსაც თან უნდა ახლდეს შესაბამისი დამადასტურებელი 

დოკუმენტაცია, მათ შორის, სსიპ „საქართველოს სავაჭრო სამრეწველო პალატის“ დასკვნა ფორსმაჟორის დადასტურების 

შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 

შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს- მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით. 

 

12 ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის 

 

12.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით 

ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება 

საფოსტო გზავნილის სახით.  

12.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის 

ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს. 

12.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს. 

 

13 სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

 

13.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების 

ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით, ხოლო ასეთის 

მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავა გადაწყდება მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად საქართველოს სასამართლოს მიერ. 

13.2 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები. 



13.3 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს 

კანონმდებლობის მიხედვით. 

 

14 სხვა პირობები 

 

14.1 ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს მოქმედი 

კანონმდებლობით. 

14.2 წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო ამ დოკუმენტის თავში მოცემულ თარიღს, შედგენილია ქართულ ენაზე და მასთან 

დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

14.3 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი 

ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ. 

14.4 „ხელშეკრულების“ მუხლ(ებ)ი, პუნქტ(ებ)ი დანომრილია და დასათაურებულია მხოლოდ მოხერხებულობისათვის და ამ 

ფაქტს „ხელშეკრულების“ ინტერპრეტაციისათვის მნიშვნელობა არ ენიჭება. მუხლ(ებ)ის, პუნქტ(ებ)ის ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ის 

დასათაურებაში ან დანომვრაში ცდომილების/სხვაობის არსებობის შემთხვევაში, გამოიყენება ამავე მუხლ(ებ)ის, პუნქტ(ებ)ის 

ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ის შესაბამისი შინაარსის მქონე მუხლ(ებ)ი, პუნქტ(ებ)ი ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ი. 

14.5 „ხელშეკრულების“ ტექსტში მექანიკური ან/და ტექნიკური შეცდომის ან/და ხარვეზის არსებობის შემთხვევაში 

„მხარეთა“    მიერ,    აღნიშნული    შეცდომა    ან/და    ხარვეზი    განხილული    და    განმარტებული    უნდა    იყოს 

„ხელშეკრულების“ შესაბამისი წინადადების (წინადადებების) ან/და შინაარსიდან გამომდინარე. იმ შემთხვევაში, თუ 

აღნიშნული შეცდომა ან/და ხარვეზი არ შეესაბამება „ხელშეკრულების“ სათანადო წინადადებას/წინადადებებს ან შინაარს, მას 

(ხარვეზი/შეცდომა) „ხელშეკრულების“ შინაარსის განმარტებასთან დაკავშირებით არ ექნება (არ მიენიჭება) რაიმე მნიშვნელობა. 

 

 

მიმწოდებელი:  

 

ი.მ ,,ივანე ზაქარიაძე“ 

 

ხელმძღვანელი ივანე ზაქარიაძე 

 

შემსყიდველი: 

 

საგანგებო სიტუაციების მართვის სამსახური 

სამსახურის უფროსი 

 

თეიმურაზ მღებრიშვილი 



№

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების 

დასახელება

პრეისკურანტის 

ღირებულება 

(ლარი)

1 GAZ- 53 30 608,35

2 GAZ-66 56 082,49

ZIL 130 / ZIL 131/43 94 987,25

3 MAN  TGM 18.240 24 807,75

4 MAGIRUS DEUTZ 83 452,01

289 937,85

№
სათადარიგო 

ნაწილების/მომსახურებისდასახელება
განზომილება

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

ღირებულება ლარი

 მომსახურების  

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

მომსახურების 

ღირებულება ლარი

საგარანტიო 

ვადა/პირობა

1 ძრავის ბაკალიტკა ცალი 100,00 97,00

2 ძრავის მუხლანა ლილვი ცალი 450,00 436,50

3
ძრავის მუხლანა ლილვის სადები

ძირითადი□
კომპ 80,00 77,60

4
ძრავის მუხლანა ლილვის სადები

ბარბაცა□
კომპ. 130,00 126,10

5
ძრავის მუხლანა ლილვის სამაგრი

შაიბები□
კომპ 30,00 29,10

6 ძრავის თოკისებური ჩობალი ცალი 25,00 24,25

7 ძრავის დროშები კომპ. 5,00 4,85

8 ძრავის საფენების კომპლექტი ცალი 110,00 106,70

9 ძრავის მასრის შაიბები კომპ 20,00 19,40

10 ძრავის მასრის კოლცო კომპ 150,00 145,50

11 ძრავის სარქველები შემშვები კომპ. 95,00 92,15

12 ძრავის სარქველები გამშვები კომპ. 95,00 92,15

13 ძრავის სარქველების ჩობალი კომპ. 50,00 48,50

14 ძრავის პომპის შკივი ორიანი ცალი 30,00 29,10

15 ძრავის ბლოკი ცალი 1200,00 1164,00

16 ძრავის თავაკები ცალი 400,00 388,00

17 ძრავის დგუში, მასრა, თითი(კომპლ) კომპ 1500,00 1455,00

18 ძრავის დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00

19 ძრავის ამოღება ჩადგმა ცალი 0,00 0,00 400,00 388,00

20 ძრავის ბალიში წინა ცალი 50,00 48,50 45,00 43,65 6 თვე

21 ძრავის ბალიში უკანა ცალი 25,00 24,25 30,00 29,10 6 თვე

22 კარბურატორი ცალი 450,00 436,50 50,00 48,50 6 თვე

23 საწვავის ტუმბო ცალი 100,00 97,00 25,00 24,25 6 თვე

მომსახურების გაწევის ვადები

2021 წლის 01 იანვრიდან 2021 წლის 31 დეკემბრის 

ჩათვლით

დანართი N1

მომსახურების გაწევის ადგილი

გურია. ქ. ოზურგეთი

სულ პრეისკურანტის ჯამი:

გაზ - 53

1000,00 6 თვე970,00



24 ამძრავი ცალი 450,00 436,50 50,00 48,50 6 თვე

25 ამძრავის ავტომატი ცალი 120,00 116,40 60,00 58,20 6 თვე

26 ამძრავის ბენდექსი ცალი 60,00 58,20 60,00 58,20 6 თვე

27 ამძრავის ვტულკები კომპ 25,00 24,25 60,00 58,20 6 თვე

28 ამძრავის ნახშირები კომპ 25,00 24,25 60,00 58,20 6 თვე

29 ძრავის წყლის ტუმბო ცალი 250,00 242,50 80,00 77,60 6 თვე

30 რადიატორი ცალი 600,00 582,00 100,00 97,00 6 თვე

31 პრივოდი-ამძრავი  კომპლექტში ცალი 100,00 97,00 60,00 58,20 6 თვე

32 გამანაწილებელი ლილვი ცალი 200,00 194,00 12 თვე

33 გამანაწილებელი ლილვის ვტულკები კომპ. 150,00 145,50 12 თვე

34 ღვედი ცალი 30,00 29,10 40,00 38,80 12 თვე

35 ზეთის ფილტრი ცალი 15,00 14,55 0,00 0,00 6 თვე

36 ძრავის ბლოკის კრანი ცალი 20,00 19,40 25,00 24,25 6 თვე

37 ტრამლიორი ელექტრო ცალი 220,00 213,40 50,00 48,50 6 თვე

38 სანთელი ცალი 10,00 9,70 10,00 9,70 6 თვე

39 სანთლების ჩიბუხი ცალი 20,00 19,40 5,00 4,85 6 თვე

40 კარბურატორის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

41 ძრავის ზეთი ლიტრი 15,00 14,55 50,00 48,50 8000 კმ ან (1 წელი)

42 ზეთის ტუმბო ცალი 120,00 116,40 50,00 48,50 8000 კმ

43 მუხლანა ლილვის ჩობალი ცალი 15,00 14,55 6 თვე

44 მუხლანა ლილვის ბაწრის ჩობალი ცალი 25,00 24,25 6 თვე

45 ბაბინა ცალი 90,00 87,30 40,00 38,80 6 თვე

46 ტრამლიორი ცალი 90,00 87,30 50,00 48,50 6 თვე

47 გენერატორი ცალი 300,00 291,00 30,00 29,10 6 თვე

48 მწყვეტგამანაწილებელი კონდესატორი ცალი 10,00 9,70 10,00 9,70 6 თვე

49 მწყვეტგამანაწილებელი კონტაქტები ცალი 40,00 38,80 30,00 29,10 6 თვე

50 მწყვეტგამანაწილებელის  სახურავი ცალი 25,00 24,25 25,00 24,25 6 თვე

51 მწყვეტგამანაწილებელის  როტორი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

52 გადამბულობის ქურო ცალი 250,00 242,50 6 თვე

53 გადაბმულობის დისკი ცალი 170,00 164,90 6 თვე

54 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი ცალი 60,00 58,20 6 თვე

55 გადამბულობის მთავარი ცილინდრი ცალი 100,00 97,00 50,00 48,50 6 თვე

56 გადამბულობის   მუშა   ცილინდრი ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

57 გადაცემათა კოლოფი ცალი 1200,00 1164,00 350,00 339,50 6 თვე

58 გაგრილების სისტემის მილი ცალი 20,00 19,40 30,00 29,10 6 თვე

59 სამუხრუჭე ხუნდი უკანა ცალი 120,00 116,40 240,00 232,80 6 თვე

60 სამუხრუჭე ხუნდი წინა ცალი 120,00 116,40 200,00 194,00 6 თვე

61 სპიდომეტრის ბაგირი ცალი 60,00 58,20 30,00 29,10 6 თვე

62 სპიდომეტრის ბაგირის კბილანები კომპ. 50,00 48,50 40,00 38,80 6 თვე

63 მორგვის საკისარი წინა კომპ. 70,00 67,90 100,00 97,00 6 თვე

64 მორგვის საკისარი უკანა კომპ. 70,00 67,90 12,00 11,64 6 თვე

388,00

388,00

400,00

400,00

400,00

388,00



65 მორგვის საკისარის ჩობალი წინა ცალი 15,00 14,55 100,00 97,00 6 თვე

66 მორგვის საკისარის ჩობალი უკანა ცალი 15,00 14,55 120,00 116,40 6 თვე

67 კარდანი კომპლექტში ცალი 300,00 291,00 50,00 48,50 6 თვე

68 სამუხრუჭე ბაჩოკი უკანა ცალი 60,00 58,20 120,00 116,40 6 თვე

69 მუხრუჭის მთავარი ავზი ცალი 200,00 194,00 50,00 48,50 6 თვე

70 მუხრუჭის შლანგი უკანა ცალი 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

71 მუხრუჭის ბაჩოკი წინა ცალი 600,00 582,00 30,00 29,10 6 თვე

72 ხელის მუხრუჭი კოპლექტში კომპ. 125,00 121,25 100,00 97,00 6 თვე

73 ხელის მუხრუჭის ბარაბანი ცალი 100,00 97,00 40,00 38,80 6 თვე

74 ხელის მუხრუჭის ნაკლატკები ცალი 15,00 14,55 28,00 27,16 6 თვე

75 სამუხრუჭე "ლიაგუშკა" ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

76 სამუხრუჭე  ბარაბანი  წინა ცალი 100,00 97,00 100,00 97,00 6 თვე

77 სამუხრუჭე ბარაბანი უკანა ცალი 150,00 145,50 120,00 116,40 6 თვე

78 სამუხრუჭე "ტრაინიკი" ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40 6 თვე

79 სამუხრუჭე მილები კომპ. 120,00 116,40 50,00 48,50 6 თვე

80 სამუხრუჭე შლანგი წინა ცალი 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

81 კარბურატორის მაჩქარებელი ნასოსი ცალი 25,00 24,25 50,00 48,50 6 თვე

82 მცოცავი მუფტა ცალი 40,00 38,80 50,00 48,50 6 თვე

83 კანეჩკა  პლანეტარკა საკისრით კომპ. 450,00 436,50 6 თვე

84 რედუქტორის სალნიკი ცალი 30,00 29,10 6 თვე

85 რედუქტორის ფლიანეცი ცალი 80,00 77,60 6 თვე

86 სტუპიცა წინა (მორგვი) ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

87 სტუპიცა უკანა(მორგვი) ცალი 180,00 174,60 120,00 116,40 6 თვე

88 მახავიკი კბილანით ცალი 150,00 145,50 450,00 436,50 6 თვე

89 ნახევარღერძები ცალი 150,00 145,50 50,00 48,50 6 თვე

90 უკანა რესორი კომპ 400,00 388,00 300,00 291,00 6 თვე

91 წინა რესორი კომპ 400,00 388,00 300,00 291,00 6 თვე

92 რესორის რეზინი კომპ 50,00 48,50 150,00 145,50 6 თვე

93 ამორტიზატორი  წინა ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

94 ამორტიზატორი უკანა ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

95 შკორნების ვტულკები კომპ. 150,00 145,50 400,00 388,00 6 თვე

96 შკვორნი კომპ. 200,00 194,00 200,00 194,00 6 თვე

97 უკანა ხიდი კომპლექტში ცალი 1200,00 1164,00 400,00 388,00 6 თვე

98 მაჩვენებლის დაფა კომპლექტში ცალი 120,00 116,40 50,00 48,50 6 თვე

99 მაყუჩი  კომპლექტში ცალი 300,00 291,00 100,00 97,00 6 თვე

100 რულევოი კალონკა ცალი 700,00 679,00 200,00 194,00 6 თვე

101 რულევოი ტიაგების რ/კ ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

102 კრესტავინა ცალი 70,00 67,90 6 თვე

103 პადვესნოი ცალი 70,00 67,90 6 თვე

104 შპილკა საბურავის დისკის ცალი 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

105 დინამოს რემენი ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

106 ზედა ხუფის საფენი ცალი 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

291,00

97,00

300,00

100,00



107
შემწოვი კალექტორის საფენი

(სერცავინის პრაგლატკა)
ცალი 400,00 388,00 100,00 97,00 6 თვე

108 ვიჟივნოის ლაპა ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

109 ვაკუუმი ცალი 250,00 242,50 70,00 67,90 6 თვე

110 სრული სავალი ნაწილების შეპოხვა ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

111 საპოხი კგ 15,00 14,55 0,00 6 თვე
112 ანტიფრიზი(კონცენტრატი) ლიტრი 15,00 14,55 15,00 14,55 6 თვე

113 ჟიტკოსტი ლიტრი 15,00 14,55 0,00 0,00 6 თვე

114 ფარი  წინა ცალი 30,00 29,10 15,00 14,55 6 თვე

115 გვერდითა ხედვის სარკე ცალი 30,00 29,10 10,00 9,70 6 თვე

116 ნათურა ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

117 მოხვევის მაჩვენებელი ცალი 20,00 19,40 10,00 9,70 6 თვე

118 მოხვევის მაჩვენებელის რელე ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

119 დამუტვის რელე ცალი 35,00 33,95 15,00 14,55 6 თვე

120 მოხვევის მაჩვენებლის ჩამრთველი ცალი 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

121 მაშუქების ჩამრთველი ცალი 40,00 38,80 30,00 29,10 6 თვე

122 მაშუქების გადამრთველი ცალი 20,00 19,40 10,00 9,70 6 თვე

123 ზეთის წნევის მაჩვენებელი ცალი 25,00 24,25 15,00 14,55 6 თვე

124 სახანძრო ტუმბოს მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00 350,00 339,50 6 თვე

125
ძრავის გაგრილების სისტემის

(რადიატორი) გაწმენდა შეკეთება
ცალი 200,00 194,00 0,00 0,00 6 თვე

126 გადაბმულობის მუფტის შესაპოხი მილი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

127 გადაცემათა კოლოფის უკანა ჩობალი ცალი 15,00 14,55 40,00 38,80 6 თვე

128
უკანა რესორის ხიდზე დასამაგრებელი

გადამჭიმი
ცალი 50,00 48,50 100,00 97,00 6 თვე

129 უკანა რესორის შუასადები ცალი 15,00 14,55 0,00 0,00 6 თვე

130
ტუმბოს ჩამრთველი რაზდადკა

(მეორადი)
ცალი 300,00 291,00 100,00 97,00 6 თვე

131
უკანა რესორის შემკვრელი ჭანჭიკის

შეცვლა
ცალი 10,00 9,70 15,00 14,55 6 თვე

132 რამაზე უკანა რესორის ბალიშის შეცვლა ცალი 35,00 33,95 40,00 38,80 6 თვე

133 წყლის ავზის შესადუღებელი სამუშაო ცალი 0,00 0,00 600,00 582,00 6 თვე

134 წყლის ავზის მოხსნა, დაყენება ცალი 0,00 0,00 500,00 485,00 6 თვე

135

წყლის ავზის დამუშავება

ჟანგსაწინააღმდეგო საღებავით შიგნიდან 

და გარედან

ცალი 0,00 0,00 300,00 291,00 6 თვე

136
საწვავის ავზის მოხსნა დაყენება 

გასუფთავება
ცალი 0,00 0,00 150,00 145,50 12 თვე



137 შესადუღებელი სამუშაოები მეტრი 0,00 0,00 100,00 97,00 12 თვე

ჯამი: 19235,00 18657,95 12320,00 11950,40

სულ ჯამი: 31555,00 30608,35

№
სათადარიგო 

ნაწილების/მომსახურებისდასახელება
განზომილება

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

ღირებულება ლარი

 მომსახურების  

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

მომსახურების 

ღირებულება ლარი

საგარანტიო 

ვადა/პირობა

1 ძრავის ზეთი ლიტრი 15,00 14,55 0,00 0,00 8000 კმ ან (1 წელი)

2 გადაცემათა კოლოფის ზეთი ლიტრი 15,00 14,55 10,00 9,70 10000 კმ

3 ხიდის ზეთი ლიტრი 15,00 14,55 10,00 9,70 10000 კმ

4 ჰიდრავლიკის ზეთი ლიტრი 15,00 14,55 10,00 9,70 10000 კმ

5 მუხრუჭის სითხე ლიტრი 15,00 14,55 20,00 19,40 10000 კმ

6 საპოხი                     კმ 15,00 14,55 70,00 67,90 6 თვე

7 ძრავის ბაკალიტკა ცალი 100,00 97,00 12 თვე

8 ძრავის მუხლანა ლილვი ცალი 450,00 436,50 12 თვე

9
ძრავის მუხლანა ლილვის სადები

ძირითადი

კომპ
80,00 77,60

12 თვე

10
ძრავის მუხლანა ლილვის სადები

ბარბაცა

კომპ.
130,00 126,10

12 თვე

11
ძრავის მუხლანა ლილვის სამაგრი

შაიბები

კომპ
20,00 19,40

12 თვე

12
ძრავის თოკისებური ჩობალი 

(მერსედესის)

ცალი
25,00 24,25

12 თვე

13 ძრავის დროშები კომპ. 5,00 4,85 12 თვე

14 ძრავის საფენების კომპლექტი ცალი 110,00 106,70 12 თვე

15 ძრავის მასრის შაიბები ცალი 20,00 19,40 12 თვე

16 ძრავის მასრის კოლცო კომპ 150,00 145,50 12 თვე

17 ძრავის სარქველები შემშვები კომპ. 95,00 92,15 12 თვე

18 ძრავის სარქველები გამშვები კომპ. 95,00 92,15 12 თვე

19 ძრავის სარქველების ჩობალი კომპ. 50,00 48,50 12 თვე

20 კარამისლა ცალი 150,00 145,50 12 თვე

21 ძრავის ბლოკი ცალი 1200,00 1164,00 12 თვე

22 ძრავის თავაკები ცალი 400,00 388,00 12 თვე

23 ძრავის დგუში, მასრა, თითი(კომპლ) კომპ 1500,00 1455,00 12 თვე

24 ძრავის დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00 12 თვე

25 ძრავის ამოღება ჩადგმა ცალი 0,00 0,00 1000,00 970,00 12 თვე

26 ძრავის პომპის შკივი ცალი 77,00 74,69 67,00 64,99 6 თვე

27 კრიშა ბლოკის საფენი (პრაგლატკა) ცალი 30,00 29,10 250,00 242,50 6 თვე

28 ძრავის წყლის პომპა ცალი 250,00 242,50 100,00 97,00 6 თვე

29 ძრავის საყრდენი ბალიში კომპ 125,00 121,25 100,00 97,00 6 თვე

970,001000,00

გაზ - 66



30 ძრავის ბლოკის კრანი ცალი 20,00 19,40 25,00 24,25 6 თვე

31 სანთელი ცალი 10,00 9,70 10,00 9,70 6 თვე

32 სანთლების ჩიბუხი ცალი 450,00 436,50 0,00 0,00 6 თვე

33 ამძრავი ცალი 350,00 339,50 50,00 48,50 6 თვე

34 სტარტერის ავტომატი ცალი 120,00 116,40 6 თვე

35 სტარტერის ბენდექსი ცალი 70,00 67,90 6 თვე

36 სტარტერის ვტულკები კომპ 20,00 19,40 6 თვე

37 სტარტერის ნახშირები კომპ 25,00 24,25 6 თვე

38 რადიატორი ცალი 770,00 746,90 200,00 194,00 6 თვე

39 რადიატორის ხუფები ცალი 15,00 14,55 0,00 0,00 6 თვე

40 რადიატორის კრანი ცალი 25,00 24,25 5,00 4,85 6 თვე

41 რადიატორის წყლის გადამწოდი მილი ცალი 20,00 19,40 15,00 14,55 6 თვე

42 რადიატორის გაწმენდა -შეკეთება ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

43 რადიატორის მ/დ ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

44
შემწოვი კალექტორის საფენი

(სერცავინის პრაგლატკა)
ცალი 40,00 38,80 100,00 97,00 6 თვე

45 ზედა სახურავის სადები ცალი 20,00 19,40 30,00 29,10 6 თვე

46 პრივოდი-ამძრავი კომპ 100,00 97,00 60,00 58,20 6 თვე

47 გამანაწილებელი ლილვი ცალი 200,00 194,00 6 თვე

48 გამანაწილებელი ლილვის ვტულკები კომპ 150,00 145,50 6 თვე

49 საწვავის ტუმბო ცალი 100,00 97,00 25,00 24,25 6 თვე

50 ვარიატორი ცალი 30,00 29,10 15,00 14,55 6 თვე

51 კომპრესორი ცალი 400,00 388,00 80,00 77,60 6 თვე

52 კომპრესორის ღვედი ცალი 30,00 29,10 40,00 38,80 6 თვე

53 გენერატორი ცალი 350,00 339,50 50,00 48,50 6 თვე

54 გენერატორის ღვედი ცალი 30,00 29,10 40,00 38,80 6 თვე

55 გენერატორის მოხსნა დაყენება ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

56 ტრამლიორი ცალი 400,00 388,00 50,00 48,50 6 თვე

57 ტრამლიორი ელექტრო ცალი 80,00 77,60 25,00 24,25 6 თვე

58 კარბურატორი ცალი 250,00 242,50 30,00 29,10 6 თვე

59 ბაბინა ცალი 150,00 145,50 10,00 9,70 6 თვე

60 გადამბულობის ქურო ცალი 60,00 58,20 6 თვე

61 გადაბმულობის დისკი ცალი 150,00 145,50 6 თვე

62 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი ცალი 60,00 58,20 6 თვე

63 გადამბულობის მთავარი ცილინდრი ცალი 100,00 97,00 50,00 48,50 6 თვე

64 გადამბულობის   მუშა   ცილინდრი ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

65 გადაბმულობის მთ. ავზი ცალი 120,00 116,40 50,00 48,50 6 თვე

66 გადაცემათა კოლოფი ცალი 1200,00 1164,00

67 გადაცემათა კოლოფის მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00

68 სპიდომეტრის ბაგირი ცალი 80,00 77,60 30,00 29,10 6 თვე

1 წელი

70,00

400,00

200,00

400,00

67,90

388,00

194,00

388,00



69 სპიდომეტრის ბაგირის კბილანები კომპ 70,00 67,90 40,00 38,80 6 თვე

70 რაზდატკის ბალიშები ცალი 30,00 29,10 50,00 48,50 6 თვე

71 რაზდატკა ცალი 1700,00 1649,00

72 რაზდატკა მ/დ ცალი 0,00 0,00

73 კარდანი წინა ცალი 300,00 291,00 80,00 77,60

74 კარდანი უკანა ცალი 350,00 339,50 100,00 97,00 6 თვე

75 კარდნის ჯვარა ცალი 60,00 58,20 40,00 38,80 6 თვე

76 გაგრილების სისტემის მილი კომპ 25,00 24,25 20,00 19,40 6 თვე

77 საწვავის ავზის მ/დ ცალი 25,00 24,25 100,00 97,00 6 თვე

78 ხუნდების შეცვლა ცალი მხარე კომპ 120,00 116,40 10,00 9,70 6 თვე

79 მორგვის საკისარი წინა ცალი 100,00 97,00 150,00 145,50 6 თვე

80 მორგვის საკისარი უკანა ცალი 100,00 97,00 150,00 145,50 6 თვე

81 მორგვის საკისარის ჩობალი წინა ცალი 15,00 14,55 100,00 97,00 6 თვე

82 მორგვის საკისარის ჩობალი უკანა ცალი 15,00 14,55 100,00 97,00 6 თვე

83 სამუხრუჭე ავზი უკანა ცალი 70,00 67,90 100,00 97,00 6 თვე

84 ხელის მუხრუჭი კომპ 250,00 242,50 60,00 58,20 6 თვე

85 ხელის მუხრუჭის საფენი კომპ 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

86
წინა თვლის სამუხრუჭე ნაკლატკები

(კომპლ)
ცალი 25,00 24,25 30,00 29,10 6 თვე

87 ხელის მუხრუჭის ბარაბანი ცალი 120,00 116,40 50,00 48,50 6 თვე

88 მახავიკი კბილანით ცალი 150,00 145,50 450,00 436,50 6 თვე

89 სამუხრუჭე "ლიაგუშკა" ცალი 35,00 33,95 20,00 19,40 6 თვე

90 სამუხრუჭე  ბარაბანი  წინა ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

91 სამუხრუჭე ბარაბანი უკანა ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

92 სამუხრუჭე "ტრაინიკი" ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

93 წინა სამუხრუჭე მილები კომპ 120,00 116,40 80,00 77,60 6 თვე

94 უკანა სამუხრუჭე მილები კომპ 50,00 48,50 35,00 33,95 6 თვე

95 ვაკუუმის მილი ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

96 მცოცავი მუფტა ცალი 40,00 38,80 50,00 48,50 6 თვე

97 კანეჩკა  პლანეტარკა კომპ 500,00 485,00 6 თვე

98 დაბოლოების  საკისარი(კანეჩკის) ცალი 80,00 77,60 6 თვე

99 წინა მორგვი ცალი 200,00 194,00 150,00 145,50 6 თვე

100 უკანა მორგვი ცალი 200,00 194,00 150,00 145,50 6 თვე

101 რედუქტორი ცალი 800,00 776,00 300,00 291,00 12 თვე

102 რედუქტორის სალნიკი ცალი 54,00 52,38 6 თვე

103 რედუქტორის ფლიანეცი ცალი 60,00 58,20 6 თვე

104 სტრელის რედუქტორის მანჟეტები ცალი 55,00 53,35 123,00 119,31 6 თვე

105 უკანა ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

106 უკანა რესორი კომპ 500,00 485,00 300,00 291,00 6 თვე

107 წინა რესორი კომპ 350,00 339,50 300,00 291,00 6 თვე

108 წინა ცალი კომპ 50,00 48,50 100,00 97,00 6 თვე

109 ამორტიზატორი  წინა ცალი 100,00 97,00 50,00 48,50 6 თვე

110 ამორტიზატორი უკანა ცალი 150,00 145,50 200,00 194,00 6 თვე

111 შკორნების ვტულკები ცალი 250,00 242,50 200,00 194,00 6 თვე

6 თვე

97,00

300,00

100,00

200,00 194,00

291,00



112 შკვორნი კომპ 150,00 145,50 200,00 194,00 6 თვე

113 უკანა ხიდი კომპლექტში ცალი 1200,00 1164,00 200,00 194,00 12 თვე

114 წინა ხიდი კომპლექტში ცალი 1200,00 1164,00 100,00 97,00 12 თვე

115 საბურავის დისკის სამაგრი ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40

116 საბურავის დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00 80,00 77,60

117 ელ. სისტემის აღდგენა ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

118 საჭის მექანიზმი ცალი 600,00 582,00 150,00 145,50 6 თვე

119 საჭის წევის ს/კ ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

120 საჭის მექანიზმის გამაძლიერებელი ცალი 500,00 485,00 150,00 145,50 6 თვე

121 ანტიფრიზი(კონცენტრატი) ლიტრი 15,00 14,55 5,00 4,85 6 თვე

122 სტრიმიონკა ცალი 50,00 48,50 30,00 29,10 6 თვე

123 დინამოს ღვედი ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

124 ანთების გასაღები ცალი 35,00 33,95 20,00 19,40 6 თვე

125 გვერდითა ხედვის სარკე ცალი 30,00 29,10 10,00 9,70 6 თვე

126 შორე ნათების ცალი 10,00 9,70 5,00 4,85 6 თვე

127 ნათურა მაშუქის ცალი 5,00 4,85 5,00 4,85 6 თვე

128 მოხვევის მაჩვენებელი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

129 მოხვევის მაჩვენებელის რელე ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

130 დამუხტვის რელე ცალი 35,00 33,95 15,00 14,55 6 თვე

131 მოხვევის მაჩვენებლის ჩამრთველი ცალი 40,00 38,80 50,00 48,50 6 თვე

132 მაშუქების ჩამრთველი ცალი 50,00 48,50 20,00 19,40 6 თვე

133 მაშუქების გადამრთველი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

134 ზეთის წენევის მაჩვენებელი ცალი 25,00 24,25 15,00 14,55 6 თვე

135
წყლის ტუმბოს შესადუღებელი

სამუშაოები
სრული 0,00 0,00 1150,00 1115,50 6 თვე

136 სახანძრო წყლის ტუმბო ცალი 8000,00 7760,00 400,00 388,00 6 თვე

137 სახანძრო ტუმბოს მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00 400,00 388,00 6 თვე

138 თერმოსტატის ალუმინის თავსახური ცალი 40,00 38,80 20,00 19,40 6 თვე

139 მაჩვენებლის დაფა ცალი 100,00 97,00 50,00 48,50 6 თვე

140 საწვავის გადამწოდი მილი ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40 6 თვე

141 სიჩქარის კოლოფის წინა ჩობალი ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40 6 თვე

142 სიჩქარის კოლოფის უკანა ჩობალი ცალი 15,00 14,55 50,00 48,50 6 თვე

143
აღჭურვილობის ნაკვეთურების

სახელური
ცალი 30,00 29,10 25,00 24,25 6 თვე

144 აკუმულატორის მასის გამთიშველი ცალი 40,00 38,80 10,00 9,70 6 თვე

145 საწვავის ფილტრი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

146 სალონის გათბობის მილი ცალი 20,00 19,40 15,00 14,55 6 თვე

147 გერმეტიკი ცალი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

148 ტრამლიორის ღერძი ცალი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

149 სანთლების ელ სადენები ჩიბუხით კომპ 240,00 232,80 0,00 0,00 6 თვე

150 ზეთის ფილტრი ცალი 20,00 19,40 0,00 0,00 6 თვე

151 დგუშის რგოლი ცალი 150,00 145,50 0,00 0,00 6 თვე

152 საჭის წევის დამხმარე ცალი 250,00 242,50 100,00 97,00 6 თვე

6 თვე



153 საჭის გამაძლიერებლის დამხმარე ცალი 200,00 194,00 80,00 77,60 6 თვე

154
ძრავის ძირიტადი მუხლანა ლილვის

გაჩარხვა
ცალი 0,00 0,00 150,00 145,50 6 თვე

155
საჭის გამაძლიერებლის სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 120,00 116,40 150,00 145,50 6 თვე

156 სახანძრო ტუმბოს საფენები კომპლექტი 40,00 38,80 0,00 0,00 6 თვე

157 სახანძრო ტუმბოს საკისარი ცალი 100,00 97,00 0,00 0,00 6 თვე

158 სახანძრო ტუმბოს ჩობალი ცალი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

159
სახანძრო ტუმბოს ღერძის აღდგენა,

გაჩარხვა
ცალი 0,00 0,00 500,00 485,00 6 თვე

160
სახანძრო ტუმბოს მუშა ბორბალის

არგონით დადუღება-აღდგენა
ცალი 0,00 0,00 700,00 679,00 6 თვე

161
სახანძრო ტუმბოს დაშლა-აწყობა

შეკეთება
ცალი 0,00 0,00 250,00 242,50 6 თვე

162 სამღებრო სამუშაო მეტრი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

163 შესადუღებელი სამუშაო მეტრი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

164
გვერდითა ხედვის სარკის სამაგრი

კრონშტეინი

ცალი
50,00 48,50

10,00
9,70

1 წელი

165 სახანძრო ტუმბოს ღერძი ცალი 1000,00 970,00 0,00 0,00 6 თვე

166 რაზდატკის ჩობალი ცალი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

167 საწვავის ტუმბოს რემ კომპლექტი კომლექტი 30,00 29,10 0,00 0,00 6 თვე

168 კარბურატორის რემ კომპლექტი კომლექტი 80,00 77,60 0,00 0,00 6 თვე

169 კარტერის შუასადები ცალი 35,00 33,95 100,00 97,00 6 თვე

170 ბარბაცა ცალი 100,00 97,00 0,00 0,00 6 თვე

171 ბარბაცას თითი ცალი 20,00 19,40 0,00 0,00 6 თვე

172

გადაბმულობის მუშა ცილინდრის რემ.

კომპლექტი

კომლექტი

40,00 38,80

0,00

0,00

6 თვე

173

გადაბმულობის მუშა ცილინდრის რემ

.კომპლექტის შეცვლა ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

174 ძრავის სარქველების რეგულირება ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

175
საწვავის ტუმბოს რემ. კომპლექტის

შეცვლა

ცალი
0,00 0,00

50,00
48,50

6 თვე

176
კარბურატორის რემ. კომპლექტის შცვლა ცალი

0,00 0,00
80,00

77,60
6 თვე

177 ბარბაცას შეცვლა ცალი 0,00 0,00 500,00 485,00 6 თვე

178 წინა სამუხრუჭე ავზი ცალი 70,00 67,90 0,00 0,00 6 თვე

179
უკანა ხუნდების ზესადებები ცალი მხარე კომპლექტი

60,00 58,20
0,00

0,00
6 თვე

180 ვაკუუმის რემ-კომპლექტი კომპლექტი 100,00 97,00 0,00 0,00 6 თვე

181 საჭის  წევის გამაძლიერებელი მილი ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე



182
წინა სამუხრუჭე ავზის მოხსნა-დაყენება ცალი

0,00 0,00
100,00

97,00
6 თვე

183
უკანა ხუნდების ზესადებების გადაკვრა ცალი

0,00 0,00
70,00

67,90
6 თვე

184 ვაკუუმის რემ-კომპლექტის შეცვლა ცალი 0,00 0,00 80,00 77,60 6 თვე

185 უკანა ხუნდების მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

186

საჭის წევის გამაძლიერებელი მილის

მოხსნა-დაყენება

ცალი

0,00 0,00

50,00

48,50

6 თვე

187 სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება ცალი 0,00 0,00 30,00 29,10 6 თვე

188

მთავარი სამუხრუჭე ავზის სამაგრის

მოხსნა-დაყენება- შედუღება ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

189 მთავარი სამუხრუჭე ავზი ცალი 300,00 291,00 100,00 97,00 6 თვე

190
სახანძრო ტუმბოს ვაკუმკრანის რემ

კომპლექტი

ცალი
60,00 58,20

0,00
0,00

6 თვე

191
გადაბმულობის ქვედა ცილინდრის

შემაერთებელი მილი

ცალი
20,00 19,40

0,00
0,00

6 თვე

192
წინა თვალის ნახევარღერძი გრძელი ცალი

800,00 776,00
300,00

291,00

193 ამძრავის დაშლა-აწყობა-შეკეთება ცალი 0,00 0,00 150,00 145,50 6 თვე

194

წინა სამუხრუჭე ხუნდების რეგულირება

(ერთი მხარე)

ცალი

0,00 0,00

50,00

48,50

6 თვე

195
უკანა სამუხრუჭე ხუნდების

რეგულირება (ერთი მხარე)

ცალი
0,00 0,00

50,00
48,50

6 თვე

196
წინა თვალის ნახევარღერძი მოკლე ცალი

600,00 582,00
300,00

291,00 6 თვე

197
სახანძრო ტუმბოს ვაკუმკრანის რემ

კომპლექტის მოხსნა- დაყენება
ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

198

გადაბმულობის ქვედა ცილინდრის

შემაერთებელი

მილის მოხსნა-დაყენება

ცალი

0,00 0,00 30,00 29,10

5 თვე

199 კოლექტორის  პრაკლატკა komp 30,00 29,10 60,00 58,20 5 თვე

200 გალოვკის  მოხეხვა cali 0,00 0,00 95,00 92,15 5 თვე

201 სარქველების  მოხეხვა komp 0,00 0,00 80,00 77,60 5 თვე

202 სარქველების  რეგულირება komp 0,00 0,00 100,00 97,00 5 თვე

203 ძრავის  აჩკები cali 80,00 77,60 0,00 0,00 6 თვე

204 სამუხრუჭე სითხე litri 16,00 15,52 0,00 0,00 5 თვე

205 სამუხრუჭე  სისტემის  ვაკუუმი ცალი 630,00 611,10 135,00 130,95 5 თვე

206
მუხრუჭის  მთავარი  ავზის

შემამჭიდროვებელი  ჩობალი

კომპლ.
55,00 53,35

80,00
77,60

6 თვე

207 ძრავის ბლოკი (მეორადი) ცალი 600,00 582,00 0,00 0,00 6 თვე

208 ძრავის კოჟუხი(მეორადი) ცალი 150,00 145,50 0,00 0,00



209
გადაცემათა კოლოფის გამაძლიერებელი ცალი

1200,00 1164,00 300,00 291,00

ჯამი: 38797,00 37633,09 19020,00 18449,40

სულ ჯამი: 57 817,00 56 082,49

№
სათადარიგო 

ნაწილების/მომსახურებისდასახელება
განზომილება

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

ღირებულება ლარი

 მომსახურების  

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

მომსახურების 

ღირებულება ლარი

საგარანტიო 

ვადა/პირობა

1
ძრავის ზეთი ლიტრი

15,00 14,55
50,00

48,50
8000 კმ ან

(1 წელი)

2 გადაცემათა კოლოფის ზეთი ლიტრი 16,00 15,52 10,00 9,70 30000 კმ

3 ხიდის ზეთი ლიტრი 16,00 15,52 30,00 29,10 50000 კმ

4 ჰიდრავლიკის ზეთი ლიტრი 20,00 19,40 20,00 19,40 50000 კმ

5 რედუქტორის ზეთი ლიტრი 16,00 15,52 30,00 29,10 50000 კმ

6 სამუხრუჭე სითხე (450გრ) ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40 30000 კმ

7 საპოხი კგ 15,00 14,55 30,00 29,10 6 თვე

8 ანტიფრიზი ლიტრი 15,00 14,55 15,00 14,55 6 თვე

9
მასრა,მასრის დგუში, დგუშის რგოლი, 

დგუშის თითი
კომპლექტი 1600,00 1552,00

10 მასრის საყელური ცალი 15,00 14,55

11 ბარბაცა მექანიზმი ცალი 150,00 145,50

12 ძრავის ძირითადი მუხლა ლილვი ცალი 800,00 776,00

13 ძრავის მუხლა ლილვის ძირითადი სადები ცალი 150,00 145,50

14 ძრავის მუხლა ლილვის ბარბაცა სადები ცალი 150,00 145,50

15
ძრავის მუხლა ლილვის სამაგრი 

საყელური
ცალი 40,00 38,80

16 ძრავის თოკისებური ჩობალი ცალი 50,00 48,50

17 ძრავის თავაკები კომპლექტი 700,00 679,00

18
ძრავის სარქველების ჩობალების

კომპლექტი
ცალი 70,00 67,90

19 ძრავის "ობობა" ცალი 25,00 24,25

20 ძრავის "ბაკალიტკა" ცალი 70,00 67,90

21 ძრავის სრული  საფენების კომპლექტი ცალი 120,00 116,40

22 ძრავის მუხლა ლილვის ჩობალი ცალი 45,00 43,65

23 ძრავის მუხლა ლილვის ბაწრის ჩობალი ცალი 50,00 48,50

24 ძრავის მასრის რგოლი რეზინის ცალი 5,00 4,85

25 ძრავის წინა ხუფის ჩობალი ცალი 35,00 33,95

1400,00

ზილ - 130-131-43

1 წელი

500,00

1358,00

485,00



26 ძრავის შემშვები სარქველები კომპლექტი 80,00 77,60

27 ძრავის გამშვები სარქველები კომპლექტი 80,00 77,60

28 ძრავის სარქველების რეგულირება _ 0,00 0,00 150,00 145,50

29 ძრავის ბლოკი ცალი 1900,00 1843,00

30
ძრავის კაპიტალური შეკეთება, დაშლა-

აწყობა
ცალი 0,00 0,00

31 ძრავის ამოღება-ჩადგმა ცალი 0,00 0,00 500,00 485,00

32 ძრავის პომპის ორიანი შკივი ცალი 80,00 77,60 70,00 67,90 6 თვე

33 თავის ბლოკის საფენი ცალი 30,00 29,10 150,00 145,50 6 თვე

34 ძრავის წყლის ტუმბო ცალი 350,00 339,50 150,00 145,50 6 თვე

35 ძრავის წინა ბალიში კომპლექტი 80,00 77,60 70,00 67,90 6 თვე

36 ძრავის უკანა ბალიში კომპლექტი 80,00 77,60 70,00 67,90 6 თვე

37 კარბიურატორი ცალი 550,00 533,50 80,00 77,60 6 თვე

38 ძრავის ბლოკის ონკანი ცალი 50,00 48,50 25,00 24,25 6 თვე

39 სანთელი ცალი 12,00 11,64 5,00 4,85 6 თვე

40 სანთლის ჩიბუხი ცალი 25,00 24,25 5,00 4,85 6 თვე

41 ამძრავი ცალი 600,00 582,00 120,00 116,40 6 თვე

42 ამძრავის ავტომატი ცალი 150,00 145,50 130,00 126,10 6 თვე

43 ამძრავის ბენდექსი ცალი 80,00 77,60 130,00 126,10 6 თვე

44 ამძრავის მილისები კომპლექტი 35,00 33,95 130,00 126,10 6 თვე

45 ამძრავის ნახშირები კომპლექტი 50,00 48,50 100,00 97,00 6 თვე

46 რადიატორი ცალი 1200,00 1164,00 250,00 242,50 6 თვე

47 რადიატორის ონკანი ცალი 50,00 48,50 20,00 19,40 6 თვე

48 რადიატორის წყლის გადამწოდი მილი ცალი 35,00 33,95 20,00 19,40 6 თვე

49 რადიატორის გაწმენდა-შეკეთება _ 0,00 0,00 250,00 242,50 6 თვე

50 ძრავის შემწოვი კოლექტორი _ 250,00 242,50 200,00 194,00 6 თვე

51 რადიატორის მოხსნა-დაყენება _ 0,00 0,00 250,00 242,50 6 თვე

52 შემწოვი კოლექტორის საფენი ცალი 400,00 388,00 200,00 194,00 6 თვე

53 ზედა სახურავის სადები ცალი 40,00 38,80 200,00 194,00 6 თვე

54 წყლის გაგრილების ავზის სახურავი ცალი 25,00 24,25 5,00 4,85 6 თვე

55 პრივოდი-ამძრავი კომპლექტი 150,00 145,50 50,00 48,50 6 თვე

56 გამანაწილებელი ლილვი ცალი 400,00 388,00 6 თვე

57 გამანაწილებელი ლილვის მილისი კომპლექტი 150,00 145,50 6 თვე

58 საწვავის ტუმბო ცალი 180,00 174,60 70,00 67,90 6 თვე

59
საწვავის ტუმბოს სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 80,00 77,60 120,00 116,40 6 თვე

60 ზეთის ტუმბო ცალი 350,00 339,50 140,00 135,80 6 თვე

61 ვარიატორი ცალი 160,00 155,20 100,00 97,00 6 თვე

62 ტრანზისტორი ცალი 60,00 58,20 50,00 48,50 6 თვე

63 საწვავის ტუმბოს ფეხი ცალი 30,00 29,10 20,00 19,40 6 თვე

64 ზეთის ფილტრი ცენტრიფუგა ცალი 180,00 174,60 50,00 48,50 6 თვე

65 მაღალი წნევის ჩამკეტი ცალი 50,00 48,50 10,00 9,70 6 თვე

66 კომპრესორი ცალი 600,00 582,00 80,00 77,60 6 თვე

400,00

1 წელი

350,00

1400,00 1358,00

339,50

388,00



67 კომპრესორის ღვედი ცალი 60,00 58,20 50,00 48,50 6 თვე

68 გენერატორი ცალი 500,00 485,00 100,00 97,00 6 თვე

69 გენერატორის ღვედი ცალი 60,00 58,20 50,00 48,50 6 თვე

70 მწყვეტგამანაწილებელი ცალი 180,00 174,60 80,00 77,60 6 თვე

71 ელექტრული მწყვეტგამანაწილებელი ცალი 280,00 271,60 80,00 77,60 6 თვე

72 მწყვეტგამანაწილებლის კონტაქტი ცალი 60,00 58,20 30,00 29,10 6 თვე

73
კარბიურატორის სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 100,00 97,00 50,00 48,50 6 თვე

74 კარბურატორის მაჩქარებელი ტუმბო ცალი 150,00 145,50 80,00 77,60 6 თვე

75 კოჭა ცალი 150,00 145,50 30,00 29,10 6 თვე

76 ამყოლი დისკი ცალი 150,00 145,50 0,00 6 თვე

77 გამთიშველი დისკი ცალი 500,00 485,00 6 თვე

78 დამწოლი საკისარი ცალი 100,00 97,00 6 თვე

79 გადამბულობის დამწოლი ჩანგალი ცალი 80,00 77,60 6 თვე

80 გადაცემათა კოლოფის გარსაცმი ცალი 600,00 582,00

81
გადაცემათა კოლოფის კბილანა (I

სიჩქარის)
ცალი 150,00 145,50

82
გადაცემათა კოლოფის კბილანა (II

სიჩქარის)
ცალი 130,00 126,10

83
გადაცემათა კოლოფის კბილანა (III

სიჩქარის)
ცალი 130,00 126,10

84
გადაცემათა კოლოფის კბილანა (IV

სიჩქარის)
ცალი 130,00 126,10

85 გადაცემათა კოლოფის უკანა კბილანა ცალი 130,00 126,10

86
გადაცემათა კოლოფის პირველადი 

ლილვი
ცალი 200,00 194,00

87 გადაცემათა კოლოფის მეორადი ლილვი ცალი 180,00 174,60

88
გადამბულობის დამწოლი დისკის 

ხუნდები
კომპლექტი 250,00 242,50

89 გადაცემათა კოლოფის ბლოკ-კბილანა ცალი 350,00 339,50

90 გადაცემათა კოლოფის მილტუჩი ცალი 180,00 174,60

91 გადაცემათა კოლოფის ძაბრი ცალი 170,00 164,90

92 გადაცემათა კოლოფის საკისრები კომპლექტი 80,00 77,60

93 გადაცემათა კოლოფი ცალი 2000,00 1940,00 1 წელი

94 გადაცემათა კოლოფის მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00

95 სპიდომეტრის ბაგირი ცალი 150,00 145,50 70,00 67,90 6 თვე

96 სპიდომეტრის ბაგირის კბილანები კომპლექტი 100,00 97,00 70,00 67,90 6 თვე

97 გამაძლიერებლის ბალიში ცალი 130,00 126,10 60,00 58,20 6 თვე

6 თვე

500,00

500,00

500,00

485,00

485,00

485,00



98 გამაძლიერებლის კბილანები კომპლექტი 250,00 242,50 6 თვე

99 გამაძლიერებლის საკისრები კომპლექტი 80,00 77,60 6 თვე

100 გამაძლიერებელი (მეორადი) ცალი 800,00 776,00 6 თვე

101 გამაძლიერებლის მოხსნა-დაყენება ცალი 0,00 0,00

102
კარდანის საკიდი რეზინების

კომპლექტი
ცალი 180,00 174,60 80,00 77,60 6 თვე

103 კარდანი კომპლექტში ცალი 700,00 679,00 150,00 145,50 6 თვე

104 კარდანის ჯვარა ცალი 120,00 116,40 120,00 116,40 6 თვე

105 გაგრილების სისტემის მილი კომპლექტი 150,00 145,50 90,00 87,30 6 თვე

106 საყრდენი თათის მანჟეტები კომპლექტი 200,00 194,00 300,00 291,00 6 თვე

107 კარზინკის სტვოლის მანჟეტები კომპლექტი 150,00 145,50 250,00 242,50 6 თვე

108 წინა მორგვის საკისარი კომპლექტი 220,00 213,40 6 თვე

109 უკანა მორგვის საკისარი კომპლექტი 220,00 213,40 6 თვე

110 მორგვის საკისარის წინა ჩობალი ცალი 70,00 67,90 6 თვე

111 მორგვის საკისარის უკანა ჩობალი ცალი 70,00 67,90 6 თვე

112 მორგვის საკისარის შეპოხვა _ 20,00 19,40 50,00 48,50 6 თვე

113 უკანა სამუხრუჭე ავზი ცალი 120,00 116,40 100,00 97,00 6 თვე

114 წინა სამუხრუჭე ავზი ცალი 120,00 116,40 100,00 97,00 6 თვე

115 წინა სამუხრუჭე ხუნდი კომპლექტი 200,00 194,00 100,00 97,00 6 თვე

116 უკანა სამუხრუჭე ხუნდი კომპლექტი 200,00 194,00 100,00 97,00 6 თვე

117 სამუხრუჭე აქსელერატორის ჭანჭიკები კომპლექტი 80,00 77,60 80,00 77,60 6 თვე

118 სამუხრუჭე ცილინდრი ცალი 120,00 116,40 100,00 97,00 6 თვე

119 სამუხრუჭე ცილინდრის მანჟეტი კომპლექტი 70,00 67,90 100,00 97,00 6 თვე

120 მთავარი სამუხრუჭე ავზი ცალი 450,00 436,50 120,00 116,40 6 თვე

121 მუხრუჭის მილი უკანა ცალი 50,00 48,50 30,00 29,10 6 თვე

122 მთავარი სამუხრუჭე ავზის მანჟეტები კომპლექტი 70,00 67,90 70,00 67,90 6 თვე

123 ხელის მუხრუჭი კომპლექტი 350,00 339,50 150,00 145,50 6 თვე

124 ხელის მუხრუჭის საფენი ცალი 50,00 48,50 170,00 164,90 6 თვე

125 ხელის მუხრუჭის ავზაკი ცალი 80,00 77,60 50,00 48,50 6 თვე

126 ხელის მუხრუჭის ხუნდები კომპლექტი 100,00 97,00 150,00 145,50 6 თვე

127
წინა თვლის სამუხრუჭე ზესადებების

კომპლექტი
ცალი 50,00 48,50 120,00 116,40 6 თვე

128 ხელის მუხრუჭის დოლურა ცალი 400,00 388,00 150,00 145,50 6 თვე

129 წინა ხუნდების ზესადებები ცალი 50,00 48,50 150,00 145,50 6 თვე

130 სამუხრუჭე "ბაყაყი" ცალი 50,00 48,50 15,00 14,55 6 თვე

131 წინა სამუხრუჭე დოლურა ცალი 500,00 485,00 100,00 97,00 6 თვე

132 უკანა სამუხრუჭე დოლურა ცალი 500,00 485,00 100,00 97,00 6 თვე

133 სამუხრუჭე "ტრაინიკი" ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

134 წინა სამუხრუჭე მილები კომპლექტი 140,00 135,80 90,00 87,30 6 თვე

135 უკანა სამუხრუჭე მილები კომპლექტი 120,00 116,40 90,00 87,30 6 თვე

136 ვაკუუმი ცალი 250,00 242,50 80,00 77,60 6 თვე

500,00

250,00

485,00

242,50



137 მუხრუჭის ვაკუუმაპარატი ცალი 50,00 48,50 50,00 48,50 6 თვე

138 მუხრუჭის ვაკუუმის სადები კომპლექტი 40,00 38,80 120,00 116,40 6 თვე

139 სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება _ 0,00 0,00 80,00 77,60 6 თვე

140 სამუხრუჭე ავზი მორგვზე ცალი 150,00 145,50 70,00 67,90 6 თვე

141 მცოცავი ქურო ცალი 150,00 145,50 70,00 67,90 6 თვე

142 კანეჩკა  პლანეტარკა კომპლექტი 180,00 174,60 50,00 48,50 6 თვე

143 დაბოლოების საკისარი ცალი 180,00 174,60 50,00 48,50 6 თვე

144 წინა მორგვი ცალი 550,00 533,50 250,00 242,50 6 თვე

145 უკანა მორგვი ცალი 550,00 533,50 250,00 242,50 6 თვე

146 რედუქტორი ცალი 1400,00 1358,00 250,00 242,50 1 წელი

147 რედუქტორის ჩობალი ცალი 50,00 48,50 150,00 145,50 6 თვე

148 რედუქტორის მილტუჩი ცალი 200,00 194,00 150,00 145,50 6 თვე

149 სტრელის რედუქტორის მანჟეტები ცალი 50,00 48,50 150,00 145,50 6 თვე

150 რედუქტორის საკისრები კომპლექტი 150,00 145,50 250,00 242,50 6 თვე

151 ნახევარღერძი ცალი 600,00 582,00 120,00 116,40 6 თვე

152 უკანა რესორი კომპლექტი 800,00 776,00 250,00 242,50 6 თვე

153 წინა რესორი კომპლექტი 800,00 776,00 250,00 242,50 6 თვე

154 რესორის რეზინი კომპლექტი 80,00 77,60 150,00 145,50 6 თვე

155 წინა ამორტიზატორი ცალი 220,00 213,40 80,00 77,60 6 თვე

156 უკანა ამორტიზატორი ცალი 220,00 213,40 80,00 77,60 6 თვე

157 ტაბიკის მილისი ცალი 150,00 145,50 300,00 291,00 6 თვე

158 ტაბიკი კომპლექტი 180,00 174,60 300,00 291,00 6 თვე

159 უკანა ხიდი კომპლექტში ცალი 3500,00 3395,00 700,00 679,00 1 წელი

160 წინა ხიდი კომპლექტში ცალი 2800,00 2716,00 700,00 679,00 1 წელი

161 ტაბიკის საკისარი ცალი 120,00 116,40 300,00 291,00 6 თვე

162 საბურავის დისკის სამაგრი ცალი 15,00 14,55 20,00 19,40 6 თვე

163 საბურავის დაშლა-აწყობა _ 0,00 0,00 100,00 97,00

164 საბურავის ბალანსირება _ 0,00 0,00 30,00 29,10

165
საბურავის ნახრის და შეყრის კუთხის 

გასწორება
_ 0,00 0,00 30,00 29,10

166 მაყუჩი კომპლექტი 300,00 291,00 150,00 145,50 6 თვე

167 მაყუჩის ავზი ცალი 350,00 339,50 150,00 145,50 6 თვე

168 ელ-სისტემის აღდგენა რთული 0,00 0,00 800,00 776,00 6 თვე

169 ელ-სადენების აღდგენა საშუალო 0,00 0,00 250,00 242,50 6 თვე

170 საჭის წევა ცალი 350,00 339,50 80,00 77,60 6 თვე

171 საჭის წევის ბუნიკი ცალი 120,00 116,40 80,00 77,60 6 თვე

172 საჭის წევის ჭიახრახნი ცალი 190,00 184,30 80,00 77,60 6 თვე

173 საჭის წევის "ქინქლა" ცალი 120,00 116,40 70,00 67,90 6 თვე

174 საწის წევის ზედა-ქვედა ჩობალი ცალი 50,00 48,50 80,00 77,60 6 თვე

175 საჭის წევის გამაძლიერებელი მილები კომპლექტი 280,00 271,60 70,00 67,90 6 თვე

176 საჭის მუშტას მანჟეტები კომპლექტი 40,00 38,80 70,00 67,90 6 თვე

177 საჭის მექანიზმი ცალი 700,00 679,00 150,00 145,50 6 თვე

178 საჭის წევის სარემონტო კომპლექტი ცალი 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე



179 საჭის მექანიზმის გამაძლიერებელი კომპლექტი 550,00 533,50 120,00 116,40 6 თვე

180 საჭის წევის მიმმართველის სადები ცალი 70,00 67,90 40,00 38,80 6 თვე

181 პწკალა ცალი 70,00 67,90 80,00 77,60 6 თვე

182 ქვედა ავზის საფენი ცალი 35,00 33,95 60,00 58,20 6 თვე

183 ებონიდის კბილანა ცალი 70,00 67,90 50,00 48,50 6 თვე

184 გამშვები კალექტორის შუასადები ცალი 40,00 38,80 90,00 87,30 6 თვე

185 ჩიკუშკა ჩობალი ცალი 35,00 33,95 50,00 48,50 6 თვე

186 ხუნდების ზესადებები უკანა კომპლექტი 140,00 135,80 180,00 174,60 6 თვე

187 წინა საქარე მინა ცალი 350,00 339,50 130,00 126,10 6 თვე

188 მორგვის შეპოხვა (საპოხით) ცალი 25,00 24,25 50,00 48,50 6 თვე

189 ჩამკეტი, სადები ცალი 50,00 48,50 50,00 48,50 6 თვე

190 ანთების გასაღები ცალი 50,00 48,50 10,00 9,70 6 თვე

191 სინათლის რელე ცალი 70,00 67,90 20,00 19,40 6 თვე

192 წინა საქარე მინის საწმენდი რეზინები კომპლექტი 20,00 19,40 10,00 9,70 6 თვე

193 წინა მაშუქი ცალი 30,00 29,10 15,00 14,55 6 თვე

194 უკანა მაშუქი ცალი 10,00 9,70 10,00 9,70 6 თვე

195 გვერდითი ხედვის სარკე ცალი 30,00 29,10 10,00 9,70 6 თვე

196 ნათურა ცალი 5,00 4,85 5,00 4,85 6 თვე

197 მაშუქის ნათურა ცალი 15,00 14,55 5,00 4,85 6 თვე

198 მოხვევის მაჩვენებელი ცალი 5,00 4,85 5,00 4,85 6 თვე

199 მოხვევის მაჩვენებელის რელე ცალი 20,00 19,40 10,00 9,70 6 თვე

200 დამუხტვის რელე ცალი 120,00 116,40 30,00 29,10 6 თვე

201 მოხვევის მაჩვენებლის ჩამრთველი ცალი 120,00 116,40 20,00 19,40 6 თვე

202 მაშუქების ჩამრთველი ცალი 70,00 67,90 10,00 9,70 6 თვე

203 მაშუქების გადამრთველი ცალი 40,00 38,80 20,00 19,40 6 თვე

204 ზეთის წნევის მაჩვენებელი ცალი 50,00 48,50 30,00 29,10 6 თვე

205 ზეთის წნევის სენსორი ცალი 50,00 48,50 10,00 9,70 6 თვე

206 საკისარი ცალი 150,00 145,50 250,00 242,50 6 თვე

207 ჩობალი (45-65) ცალი 25,00 24,25 250,00 242,50 6 თვე

208 ჩობალი (51-76-9,5-14,5) ცალი 25,00 24,25 250,00 242,50 6 თვე

209
წყლის ტუმბოს შესადუღებელი

სამუშაოები
სრული 0,00 0,00 1200,00 1164,00 6 თვე

210 ამწე დანადგარის ტუმბო ცალი 2500,00 2425,00 400,00 388,00 6 თვე

211 ამწე დანადგარის გამაძლიერებელი ცალი 500,00 485,00 250,00 242,50 6 თვე

212 სამღებრო სამუშაოები ნაჭერი 0,00 0,00 50,00 48,50

213 სათუნუქე სამუშაოები სრული 0,00 0,00 1000,00 970,00

214
საჭის მექანიზმის გამაძლიერებლის რემ

კომპლექტი
კომპ 150,00 145,50 100,00 97,00 6 თვე

215 სახანძრო ტუმბოს რაზდატკა ცალი 400,00 388,00 100,00 97,00 6 თვე

216
სახანძრო ტუმბოს ვაკუმ კრანის რემ

კომპლექტი
კომპ 60,00 58,20 50,00 48,50 6 თვე

217 ზეთის ჩასასხმელი სახურავი ცალი 15,00 14,55 0,00 0,00 6 თვე



218
ძრავის მუხლანა ლილვის გაჩარხვა,

გაწმენდა
ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

219 ძრავის მასრის გაჩარხვა ცალი 0,00 0,00 30,00 29,10 6 თვე

220 ძრავის ბლოკი (მეორადი) ცალი 1100,00 1067,00 0,00 0,00 6 თვე

221 თერმოსტატის ალუმინის თავსახური ცალი 50,00 48,50 20,00 19,40 6 თვე

222 გადაცემათა კოლოფის წინა ჩობალი ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

223 გადაცემათა კოლოფის უკანა ჩობალი ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

224 ჰაერის რეგულატორის რემ კომპლექტი ცალი 35,00 33,95 50,00 48,50 6 თვე

225 გერმეტიკი ცალი 22,00 21,34 0,00 0,00 6 თვე

226 წინა სამუხრუჭე სისტემის შეკეTება ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

227 უკანა სამუხრუჭე სისტემის შეკეTება ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

228
სახანძრო ტუმბოს ვაკუმ აპარატის

სარქველის და ღერძის გაჩარხვა
ცალი 60,00 58,20 100,00 97,00 6 თვე

229 სახანძრო ტუმბოს ვაკუმის ონკანი ცალი 250,00 242,50 50,00 48,50 6 თვე

230
სახანძრო ტუმბოს ჩამრთველი

რაზდატკის მოხსნა, დაყენება
ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

231
სახანძრო ტუმბოს ღერძის აღდგენა,

გაჩარხვა
ცალი 0,00 0,00 400,00 388,00 6 თვე

232
სახანძრო ტუმბოს მუშა ბორბალის

არგონით დადუღება აღდგენა
ცალი 0,00 0,00 700,00 679,00 6 თვე

233 სახანძრო ტუმბოს საფენები კომპ 30,00 29,10 0,00 0,00 6 თვე

234
სახანძრო ტუმბოს დაშლა, აწყობა,

შეკეთება
ცალი 0,00 0,00 300,00 291,00 6 თვე

235 კომპრესორის რემ კომპლექტი კომპ 200,00 194,00 100,00 97,00 6 თვე

236 სანთლის სადენების კომპლექტი კომპ 100,00 97,00 25,00 24,25 6 თვე

237 ტრამლიორის ხუფი ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

238 სახანძრო ტუმბოს რაზდატკის ჩობალი ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

239
სახანძრო ტუმბოს ჩამრთველი

რაზდატკის საკისარი
ცალი 25,00 24,25 10,00 9,70 6 თვე

240
ძრავის ზეთის ფილტრის

"ცენტრაფუგის" რემ კომპლექტი
ცალი 10,00 9,70 25,00 24,25 6 თვე

241 წყლის ავზის ამოღება, ჩადგმა ცალი 0,00 0,00 400,00 388,00 6 თვე

242
წყლის ავზის შუა ტიხარი 1,10 X 0,60 (4

მმ)
ცალი 75,00 72,75 100,00 97,00 6 თვე

243
წყლის ავზის ქვედა ძირის თუნუქის

ფურცელი 1,20 X 0,60 (6 მმ)
ცალი 100,00 97,00 200,00 194,00 6 თვე

244 წყლის ავზის შუა ტიხარი 1მ X 2მ (4 მმ) ცალი 160,00 155,20 100,00 97,00 6 თვე



245 წყლის ავზის ქვედა ძირის შედუღება ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

246
სახანძრო ტუმბოს გამაიშვიათებელი 

აპარატი(გაზუსტროი)
ცალი 60,00 58,20 0,00 0,00 6 თვე

247
ზედმეტი წნევის საკონტროლო

სარქველი (სალდატიკი)
ცალი 50,00 48,50 10,00 9,70 6 თვე

248

სახანძრო ტუმბოს გამანაწილებელი

ცენტრალური ჩამრთველი 

(პნევმოცილინდრი) მოხსნა-დაყენება 

შეკეთება

ცალი 0,00 0,00 60,00 58,20 6 თვე

249 მეორადი ძრავის სრული კომპლექტი ცალი 4500,00 4365,00 0,00 0,00 1 წელი

250
სახანძრო ტუმბოს კარდანის უკანა

ნახევარი
ცალი 250,00 242,50 50,00 48,50 6 თვე

251 კვების წყაროს გამომრთველი ცალი 30,00 29,10 0,00 0,00 6 თვე

252
საჭის მექანიზმის სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 200,00 194,00 150,00 145,50 6 თვე

253
სახანძრო ტუმბოს ჩამრთველი ონკანის

მილი(1მ)
ცალი 15,00 14,55 60,00 58,20 6 თვე

254 სახანძრო ტუმბოს ჩამრთველი ონკანი ცალი 35,00 33,95 0,00 0,00 6 თვე

255 თერმოსტატი ცალი 35,00 33,95 20,00 19,40 6 თვე

256 სახანძრო ტუმბოს მუშა ბორბალი ცალი 1450,00 1406,50 0,00 0,00 6 თვე

257 სახანძრო ტუმბოს ღერძი ცალი 1000,00 970,00 0,00 0,00 6 თვე

258
ძრავის წყლის ტუმბოს სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 120,00 116,40 0,00 0,00 6 თვე

259 ძრავის წყლის ტუმბოს დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00 80,00 77,60 6 თვე

260 მაყუჩის შედუღება ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

261 უკანა რესორის ლისტი/ მოხსნა-დაყენება ცალი 55,00 53,35 150,00 145,50 6 თვე

262 შესადუღებელი სამუშაოები მეტრი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

263
სახანძრო ტუმბოს მუშა ბორბალი

(მეორადი)
ცალი 700,00 679,00 0,00 0,00 6 თვე

264 უკანა ხიდის რედუქტორი ცალი 800,00 776,00 0,00 0,00 6 თვე

265 ნახევარღერძები 590,00 572,30 145,00 140,65 6 თვე

266 გამაძლიერებლის ჩობალი 58,00 56,26 180,00 174,60 6 თვე

267 სარქველების დამწოლი (კარამისლა) ცალი 100,00 97,00 0,00 0,00 6 თვე

268 საწვავის ავზის მოხსნა/დაყენება 0,00 0,00 120,00 116,40 6 თვე

269 ქაფის ავზის პატარა ონკანი 360,00 349,20 0,00 0,00 6 თვე

270 ქაფის ავზის პატარა ონკანის მ/დ 0,00 0,00 313,00 303,61 6 თვე

271 ელ.სადენი მეტრი 4,00 3,88 0,00 0,00 6 თვე

272 ზეთის ტუმბოს შუასადები 78,00 75,66 0,00 0,00 6 თვე



273 ზეთის ტუმბოს  მ/დ, შუასაფენის შეცვლა 0,00 0,00 190,00 184,30 6 თვე

274 გალოვკის მოხეხვა ცალი 0,00 0,00 95,00 92,15 6 თვე

275 სარქვლების რეგულირება კომპ 0,00 0,00 120,00 116,40 6 თვე

276 სახანძრო კორპუსის დ/ა 0,00 0,00 950,00 921,50 6 თვე

277 სახანძრო ცისტერნის ა/ჩ 0,00 0,00 550,00 533,50 6 თვე

278 ჰაერის სამუხრუჭე ბაჩოკის მანჟეტი 25,00 24,25 50,00 48,50 6 თვე

279 გადაბმულობის მუფტა ცალი 180,00 174,60 50,00 48,50 6 თვე

280 დამწოლი საკისარის ზამბარა ცალი 15,00 14,55 10,00 9,70 6 თვე

281 ცენტრიფუგის გაწმენდა ცალი 0,00 0,00 30,00 29,10

282
მინის საწმენდი ცენტრალური ჰაერის

ონკანი
ცალი 130,00 126,10 50,00 48,50 6 თვე

283
მასრის მოხსნილ სახურავზე სანთლის 

ხრახნის აღდგენა
ცალი 0,00 0,00 25,00 24,25 6 თვე

284 ძრავის ცენტრიფუგის  საფენი ცალი 15,00 14,55 25,00 24,25 6 თვე

285
ხელის მუხრუჭის სამაგრის ჩაწყვეტილი 

ქანჩის ამოღება-აღდგენა
ცალი 0,00 0,00 25,00 24,25

286 სტრემიონკის გადაჭერა ცალი 0,00 0,00 20,00 19,40

287 ძრავის თავაკი (მეორადი) ცალი 300,00 291,00 0,00 0,00 6 თვე

288
წყლის ტუმბოს მილების გადამყვანის 

არგონით ელ შედუღებით სამუშაოები
0,00 0,00 50,00 48,50

289
წყლის ტუმბოს ბორბლის სახარატო

სამუსაოები
0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

290 რედუქტორი(მეორადი) 750,00 727,50 0,00 6 თვე

ჯამი: 63 767,00 61 853,99 34 158,00 33 133,26

სულ ჯამი: 97 925,00 94 987,25

№
სათადარიგო 

ნაწილების/მომსახურებისდასახელება
განზომილება

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

ღირებულება ლარი

 მომსახურების  

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

მომსახურების 

ღირებულება ლარი

საგარანტიო 

ვადა/პირობა

1 ანტიფრიზი ლიტრი 13,00 12,61 25,00 24,25 3 თვე

2 გაბარიტის ნათურა ცალი 2,00 1,94 5,00 4,85 3 თვე

3 გადაცემათა  კოლ. ზეთი  (მექანიკა) Shell ცალი 21,00 20,37 30,00 29,10 3 თვე

4 ჰაერის ფილტრი ცალი 250,00 242,50 20,00 19,40 3 თვე

5 მარცხენა  გვერდითი  სარკე ცალი 530,00 514,10 25,00 24,25 3 თვე

6 მარჯვენა გვერდითი  სარკე ცალი 530,00 514,10 25,00 24,25 3 თვე

7 მქნევარა კომპლექტი 1050,00 1018,50 0,00 0,00 3 თვე

MAN  TGM 18.240



8 ნათურა  მოხვევის მაჩვენებლის ცალი 2,00 1,94 5,00 4,85 3 თვე

9 სალონის ფილტრი ცალი 55,00 53,35 5,00 4,85 3 თვე

10 საქარე  მინის საწმენდი ჩოთქები კომპლექტი 40,00 38,80 5,00 4,85 3 თვე

11 საწვავის ფილტრი ცალი 100,00 97,00 25,00 24,25 3 თვე

12 უკანა სამუხრუჭე  ხუნდები/საფენები ცალი 250,00 242,50 150,00 145,50 3 თვე

13 წინა  ფარის ნათურა ცალი 25,00 24,25 5,00 4,85 3 თვე

14 წინა  სამუხრუჭე  ხუნდები ცალი 310,00 300,70 95,00 92,15 3 თვე

15 ხიდის ზეთი ლიტრი 25,00 24,25 30,00 29,10 3 თვე

16 ზეთის ფილტრი ცალი 50,00 48,50 0,00 0,00 3 თვე

17 ძრავის ზეთი მინერალი ლიტრი 15,00 14,55 0,00 0,00 3 თვე

18 ძრავის ზეთი  სინთეტიკური ლიტრი 25,00 24,25 0,00 0,00 3 თვე

19 ძრავის ზეთი ნახევრადსინთეტიკური ლიტრი 20,00 19,40 0,00 0,00 3 თვე

20 გენერატორის ღვედი ცალი 70,00 67,90 40,00 38,80 3 თვე

21 დიფუზორი ცალი 650,00 630,50 45,00 43,65 3 თვე

22 თერმოსტატი ცალი 80,00 77,60 55,00 53,35 3 თვე

23 მორგვი  (წინა) ცალი 1290,00 1251,30 95,00 92,15 3 თვე

24 მშრალი  ამორტიზატორის რეზინი ცალი 100,00 97,00 65,00 63,05 3 თვე

25 მცველი ცალი 1,00 0,97 5,00 4,85 3 თვე

26 ნათურა  ჩვეულებრივი ცალი 1,00 0,97 5,00 4,85 3 თვე

27 ნათურა ჰალოგენის ცალი 25,00 24,25 5,00 4,85 3 თვე

28 წევის დაბოლოება ცალი 300,00 291,00 25,00 24,25 3 თვე

29 საყრდენი  დისკი  წინა ცალი 500,00 485,00 105,00 101,85 3 თვე

30 სიჩქარეთა კოლოფისქვეშა  ბალიში ცალი 670,00 649,90 45,00 43,65 3 თვე

31 სტარტერი ცალი 1150,00 1115,50 65,00 63,05 3 თვე

32 სცეპლენიის ავზი (ზედა) ცალი 225,00 218,25 65,00 63,05 3 თვე

33 სცეპლენიის დისკი ცალი 950,00 921,50 3 თვე

34 სცეპლენიის ვიჟიმნოი საკისარი ცალი 410,00 397,70 3 თვე

35 სცეპლენიის პლიტა ცალი 1300,00 1261,00 3 თვე

36 უკანა ამორტიზატორი ცალი 400,00 388,00 25,00 24,25 3 თვე

37 უკანა მარცხენა  ფარი ცალი 300,00 291,00 25,00 24,25 3 თვე

38 უკანა მარჯვენა ფარი ცალი 300,00 291,00 25,00 24,25 3 თვე

39 ძრავის ათვლის სენსორი ცალი 300,00 291,00 65,00 63,05 3 თვე

40 ძრავის უკანა სალნიკი ცალი 300,00 291,00 950,00 921,50 3 თვე

41 ძრავის წინა  სალნიკი ცალი 350,00 339,50 950,00 921,50 3 თვე

42 ძრავქვეშა  ბალიში ცალი 255,00 247,35 65,00 63,05 3 თვე

43 წინა  ამორტიზატორი ცალი 450,00 436,50 65,00 63,05 3 თვე

44 წინა  მარცხენა კარის მინა ცალი 340,00 329,80 65,00 63,05 3 თვე

45 წინა  მარცხენა სარკე ცალი 530,00 514,10 50,00 48,50 3 თვე

46 წინა  მარცხენა ფარი ცალი 490,00 475,30 65,00 63,05 3 თვე

47 წინა  მარჯვენა  კარის მინა ცალი 340,00 329,80 64,00 62,08 3 თვე

48 წინა  მარჯვენა  ფარი ცალი 490,00 475,30 56,00 54,32 3 თვე

49 წინა  საქარე  მინა ცალი 700,00 679,00 350,00 339,50 3 თვე

850,00 824,50



50 წინა  სტუპიცის საკისარი ცალი 850,00 824,50 95,00 92,15 3 თვე

51 წყლის პომპა ცალი 950,00 921,50 85,00 82,45 3 თვე

52 წყლის რადიატორი ცალი 1950,00 1891,50 220,00 213,40 3 თვე

53 ჯვარედინა ცალი 700,00 679,00 100,00 97,00 3 თვე

54 ჰიდრავლიკის ღვედი ცალი 150,00 145,50 50,00 48,50 3 თვე

55 ჰიდრო  გამაძლიერებელის ტუმბო ცალი 655,00 635,35 120,00 116,40 3 თვე

56 შტანგის მილისა ცალი 150,00 145,50 120,00 116,40 3 თვე

57 ჰაერმშრობის ფილტრი ცალი 150,00 145,50 35,00 33,95 3 თვე

58 ზეთი ჰიდრავლიკის ლიტრი 15,00 14,55 25,00 24,25 3 თვე

59 საპოხი მეგუინი კგ 17,50 16,98 20,00 19,40 3 თვე

60 სეპარის ფილტრი ცალი 65,00 63,05 15,00 14,55 3 თვე

61 ნიპელი ცალი 15,00 14,55 0,00 0,00 3 თვე

62 ქურო ცალი 10,00 9,70 0,00 0,00 3 თვე

63 ჰიდრავლიკის ზეთის დამატება ცალი 0,00 0,00 10,00 9,70 3 თვე

64 მაღალი წნევის მილის დამზადება ცალი 0,00 0,00 90,00 87,30 3 თვე

65 შეპოხვა ცალი 0,00 0,00 100,00 97,00 3 თვე

66 სავალი ნაწილის შეზეთვა წერტილი 0,00 0,00 10,00 9,70 3 თვე

67 საბურავის მ/დ,  დ/ა ცალი 0,00 0,00 80,00 77,60 3 თვე

68 საბურავის ბალანსირება ცალი 0,00 0,00 25,00 24,25 3 თვე

69 ხამუთი ფოლადის 40x60 ცალი 0,00 0,00 20,00 19,40 3 თვე

70 კომპ. დიაგნოსტიკა ცალი 150,00 145,50 0,00 0,00 3 თვე

71 პლასტმასის ხამუთი ცალი 0,00 0,00 70,00 67,90 3 თვე

72 სამღებრო სამუშაო მეტრი 0,00 100,00 97,00 3 თვე

73 სათუნუქე სამუშაო მეტრი 0,00 120,00 116,40 3 თვე

ჯამი: 20 349,0 19738,53 5 226,00 5069,22

სულ ჯამი: 25 575,00 24 807,75

№
სათადარიგო 

ნაწილების/მომსახურებისდასახელება
განზომილება

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

სათადარიგო ნაწილის 

ერთეულის 

ღირებულება ლარი

 მომსახურების  

მაქსიმალური 

ზღვრული 

ღირებულება ლარი

პრეტენდენტის მიერ 

მომსახურების 

ღირებულება ლარი

საგარანტიო 

ვადა/პირობა

1 ძრავის ზეთი ლიტრი 16,00 15,52

2 ზეთის ფილტრი ცალი 60,00 58,20

3 ძრავის ღვედი ცალი 165,00 160,05 45,00 43,65 40 000 კმ

4 საწვავის ფილტრი ცალი 100,00 97,00 35,00 33,95 20 000 კმ

5 ჰაერის ფილტი ცალი 150,00 145,50 25,00 24,25 15 000 კმ

6 პნევმოჰიდროგამაძლიერებლის ზამბარა ცალი 6,00 5,82 10,00 9,70 6 თვე

7 პწკალა ცალი 40,00 38,80 30,00 29,10 6 თვე

8 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 40,00 38,80 40,00 38,80 6 თვე

9 მქნევარა ცალი 500,00 485,00 450,00 436,50 6 თვე

10 მწყვეტი ცალი 80,00 77,60 20,00 19,40 6 თვე

MAGIRUS DEUTZ

55,00 6 000 კმ53,35



11 ტაბიკი ცალი 170,00 164,90 110,00 106,70 6 თვე

12 დოლურა ცალი 550,00 533,50 110,00 106,70 6 თვე

13 ცილინდრის ბლოკი ცალი 300,00 291,00 150,00 145,50 6 თვე

14 დიფერის სატელიტი ცალი 10,00 9,70 200,00 194,00 6 თვე

15 წინა ხუნდი ცალი 200,00 194,00 130,00 126,10 6 თვე

16 უკანა ხუნდის საფენი ცალი 250,00 242,50 130,00 126,10 6 თვე

17 ძელის სარემონტო კომპლექტი ცალი 200,00 194,00 50,00 48,50 6 თვე

18 წინა რესორის ფირფიტა ცალი 90,00 87,30 200,00 194,00 6 თვე

19 უკანა რესორის ფირფიტა ცალი 90,00 87,30 200,00 194,00 6 თვე

20 კომპრესორი ცალი 850,00 824,50 120,00 116,40 6 თვე

21 კომპრესორის სარემონტო კომპლექტი ცალი 550,00 533,50 110,00 106,70 6 თვე

22 საჭის გამაძლიერებელი ცალი 650,00 630,50 80,00 77,60 6 თვე

23 ხელის მუხრუჭის ონკანი ცალი 250,00 242,50 50,00 48,50 6 თვე

24 გამანაწილებელი ონკანი ცალი 350,00 339,50 80,00 77,60 6 თვე

25 ჰაერის წინა ავზი ცალი 200,00 194,00 90,00 87,30 6 თვე

26 დიაფრაგმა ცალი 30,00 29,10 25,00 24,25 6 თვე

27 წინა სამუხრუჭე ბერკეტი ცალი 230,00 223,10 40,00 38,80 6 თვე

28 უკანა სამუხრუჭე ბერკეტი ცალი 210,00 203,70 40,00 38,80 6 თვე

29 საჭის მექანიზმი ცალი 850,00 824,50 120,00 116,40 6 თვე

30 მუხრუჭის წინა დოლი ცალი 350,00 339,50 48,50 6 თვე

31 მუხრუჭის უკანა დოლი ცალი 350,00 339,50 0,00 6 თვე

32 წინა ვარსკვლავა ცალი 270,00 261,90 100,00 97,00 6 თვე

33 წინა დისკის დამჭერი "ეშვი" ცალი 28,00 27,16 5,00 4,85 6 თვე

34 უკანა დისკის დამჭერი ცალი 28,00 27,16 5,00 4,85 6 თვე

35 დამწოლი ქურო ცალი 450,00 436,50 6 თვე

36 გამთიშველი დისკი ცალი 550,00 533,50 6 თვე

37
გადაბმულობის ავზის სარემონტო

კომპლექტი
ცალი 70,00 67,90 100,00 97,00 3 თვე

38 ჯვარა ცალი 300,00 291,00 80,00 77,60 6 თვე

39 უკანა კარდანი ცალი 950,00 921,50 80,00 77,60 6 თვე

40 მასრის სახურავი ცალი 1350,00 1309,50 200,00 194,00 6 თვე

41 მასრის სახურავის საფენი ცალი 165,00 160,05 300,00 291,00 6 თვე

42 დგუში ცალი 250,00 242,50 0,00

43 მასრა ცალი 250,00 242,50

44 ქანქარა ცალი 850,00 824,50

45 ძირითადი სადები ცალი 600,00 582,00

46 საბარბაცე სადები ცალი 600,00 582,00

47 რგოლები კომპლექტი 165,00 160,05

48 ძრავის წინა ჩობალი ცალი 85,00 82,45

49 ძრავის უკანა ჩობალი ცალი 165,00 160,05

50 მასრის რეზინები კომპლექტი 40,00 38,80

51 მუხლა ლილვი ცალი 4000,00 3880,00

52 ძრავის ამოღება-ჩადგმა ცალი 0,00 0,00 550,00 533,50

800,00

50,00

1080,00 12 თვე1047,60

776,00



53 კომპრესორის ღვედი ცალი 90,00 87,30 20,00 19,40 30 000 კმ

54 თერმოსტატი ცალი 130,00 126,10 100,00 97,00 6 თვე

55 ხიდთაშორისი დიფერენციალი ცალი 8000,00 7760,00 1150,00 1115,50 6 თვე

56 წინა მორგვის საკისარი ცალი 2000,00 1940,00 50,00 48,50 6 თვე

57 წინა მორგვის ჩობალი ცალი 100,00 97,00 90,00 87,30 6 თვე

58 უკანა მორგვის საკისარი ცალი 130,00 126,10 80,00 77,60 6 თვე

59 ნახევარღერძი ცალი 850,00 824,50 50,00 48,50 6 თვე

60 უკანა მორგვის ჩობალი ცალი 135,00 130,95 80,00 77,60 6 თვე

61 ბალანსირის მილისი ცალი 230,00 223,10 170,00 164,90 6 თვე

62 ბალანსირის ჩობალი ცალი 120,00 116,40 170,00 164,90 6 თვე

63 პნევმოჰიდროგამაძლიერებელი (პჰუ) ცალი 450,00 436,50 80,00 77,60 6 თვე

64 ზედმეტი ჰაერის გამშვები სარქველი ცალი 790,00 766,30 100,00 97,00 6 თვე

65
საწვავის მაღალი წნევის ტუმბოს

სარემონტო კომპლექტი
ცალი 2900,00 2813,00 600,00 582,00 6 თვე

66 საწვავის დაბალი წნევის ტუმბო ცალი 190,00 184,30 100,00 97,00 6 თვე

67 რედუქტორი ცალი 4200,00 4074,00 200,00 194,00 6 თვე

68 გადაცემათა კოლოფი ცალი 9850,00 9554,50 800,00 776,00 6 თვე

69 გადაცემათა კოლოფის გამაძლიერებელი ცალი 7500,00 7275,00 500,00 485,00 6 თვე

70 სავალი ნაწილის შეპოხვა ცალი 17,00 16,49 55,00 53,35 6 თვე

71 გადაბმულობის მთავარი ავზი ცალი 300,00 291,00 100,00 97,00 6 თვე

72 წინა საქარე მინა ცალი 2000,00 1940,00 550,00 533,50 6 თვე

73 ანთების გასაღები ცალი 250,00 242,50 120,00 116,40 6 თვე

74 გამფრქვევი ცალი 450,00 436,50 80,00 77,60 6 თვე

75 გამფრქვევის წვერი ცალი 250,00 242,50 50,00 48,50 6 თვე

76 ენერგოაკუმულატორის რეზინის მილი ცალი 130,00 126,10 40,00 38,80 6 თვე

77 რადიატორის მილი ცალი 450,00 436,50 140,00 135,80 6 თვე

78 მოხვევის მაჩვენებლის გადამრთველი ცალი 400,00 388,00 110,00 106,70 6 თვე

79 გენერატორი ცალი 1350,00 1309,50 150,00 145,50 6 თვე

80 გენერატორის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 250,00 242,50 3 თვე

81 გენერატორის რელე ცალი 200,00 194,00 30,00 29,10 6 თვე

82 გენერატორის საკისარი ცალი 120,00 116,40 100,00 97,00 6 თვე

83 ამძრავი ცალი 1700,00 1649,00 50,00 48,50 6 თვე

84 ამძრავის ავტომატი ცალი 500,00 485,00 70,00 67,90 6 თვე

85 რედუქტორის ზეთი ცალი 11,00 10,67 20,00 19,40 6 თვე

86 წინა ამორტიზატორი ცალი 140,00 135,80 55,00 53,35 6 თვე

87 უკანა ამორტიზატორი ცალი 145,00 140,65 55,00 53,35 6 თვე

88 ჰაერის მილი ცალი 70,00 67,90 20,00 19,40 6 თვე

89 ჰაერის მილის გადასაბმელი ცალი 25,00 24,25 25,00 24,25 6 თვე

90 ტურბინა ცალი 1300,00 1261,00 120,00 116,40 6 თვე



91 დენის სადენის ბუდე ცალი 50,00 48,50 30,00 29,10 6 თვე

92 სახანძრო კორპუსის დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00 2000,00 1940,00 6 თვე

93 ჰიდრავლიკის ზეთი (ATF) ლიტრი 20,00 19,40 0,00 0,00 6 თვე

94
სახანძრო ტუმბოს მოხსნა-შეკეთება-

დაყენება
ცალი 0,00 0,00 6 თვე

95 საკისარი (408) ცალი 80,00 77,60 6 თვე

96 ჩობალი (55-68-8) ცალი 30,00 29,10 6 თვე

97 ჩობალი (32-48-8) ცალი 30,00 29,10 6 თვე

98 საკისარი (607) ცალი 80,00 77,60 6 თვე

99 ჩობალი (45-65-8) ცალი 40,00 38,80 6 თვე

100 ჩობალი (35-85-8) ცალი 30,00 29,10 6 თვე

101 შემამჭიდროებელი რგოლი (28-35) ცალი 6,00 5,82 6 თვე

102 საბურავის დაშლა-აწყობა ცალი 0,00 0,00 80,00 77,60 6 თვე

103 საქარე მინის საწმენდი ჯაგრისები კომპლექტი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

104 სამუხრუჭე სითხე ლიტრი 25,00 24,25 0,00 0,00 6 თვე

105
ძრავის კარტერის მოხსნა, გასუფთავება,

დაყენება
ცალი 0,00 0,00 220,00 213,40 6 თვე

106 ვიურტის ჰერმეტიკა ცალი 20,00 19,40 0,00 0,00 6 თვე

107 წინა სამუხრუჭე ავზის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 150,00 145,50 6 თვე

108 უკანა სამუხრუჭე ავზის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 150,00 145,50 6 თვე

109
უკანა სამუხრუჭე ავზის

მოხსნა/დაყენება
ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

110 ხელის მუხრუჭის ავზის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

111 ელექტროობის შეკეთება მარტივი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

112 სახანძრო ტუმბოს ღერძის აღდგენა ცალი 0,00 0,00 500,00 485,00 6 თვე

113 სახანძრო ტუმბოს მუშა თვალის აღდგენა ცალი 0,00 0,00 700,00 679,00 6 თვე

114 საპოხი კგ 20,00 19,40 10,00 9,70 6 თვე

115 სახანძრო ტუმბოს ონკანის შეკეტება ცალი 0,00 0,00 55,00 53,35 6 თვე

116 სამუხრუჭე სისტემის შეკეთება მარტივი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

117
საწვავის ავზის მოხსნა გასუფთავება

დაყენება
ცალი 0,00 0,00 250,00 242,50 6 თვე

118 სათუნუქე სამუშაო სმ 0,00 0,00 1,00 0,97 6 თვე

119 მაყუჩის ბადე ცალი 50,00 48,50 50,00 48,50 6 თვე

120 საწვავის ავზის საყრდენის შეკეთება ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

121 ამორტიზატორის რეზინი კომპლექტი 50,00 48,50 50,00 48,50 6 თვე

122 მშრალი ამორტიზატორის რეზინი ცალი 30,00 29,10 35,00 33,95 6 თვე

123 საწვავის მაღალი წნევის ტუმბოს მ/დ ცალი 0,00 0,00 200,00 194,00 6 თვე

124
საწვავის მაღალი წნევის ტუმბოს

სტენდზე შემოწმება
ცალი 0,00 0,00 550,00 533,50 6 თვე

125 გამფრქვევის სტენდზე შემოწმება ცალი 0,00 0,00 15,00 14,55 6 თვე

126 შემშვები კოლექტორის მ/დ ცალი 0,00 0,00 50,00 48,50 6 თვე

400,00 388,00



127 სათუნუქე სამუშაო მეტრი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

128 სამღებრო სამუშაო მეტრი 0,00 0,00 100,00 97,00 6 თვე

67 112,00 65 098,64 18 921,00 18 353,4

86 033,00 83 452,01

298 905,00 289 937,85

ind. mewarme: ivane zaqariaZe

სულ პრეისკურანტის ჯამი

სულ ჯამი:

ჯამი:


	ხელშეკრულების პროექტი  axali.pdf (p.1-5)
	დაზუსტებული პრეისკურანტი - გურია 2021.pdf (p.6-30)

		2021-02-10T17:28:15+0400
	Ivane Zakariadze


		2021-02-10T01:00:12+0400
	MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF GEORGIA SUBORDINATED STATE ENTITY - EMERGENCY MANEGMENT SERVICE 9ef635ebaa7b70d87997288e62e87e0087751447


	

	



